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ALLGEMEINE GESCHAFTSBEDINGUNGEN:

Angebote, Leistungen und Lieferungen von Demeter-Felderzeugnisse GmbH erfolgen
ausschlieBlich auf Grundlage unserer allgemeinen Geschaftsbedingungen. Diese sind auf
unserer Homepage (www.felderzeugnisse.de) einzusehen.
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IHRE DATEN

Meine Kundennummer:

Meine Daten zum Kunden-Login:

www.felderzeugnisse.de

Hier konnen Sie sich unser gesam-

Aktuelies - | Erzeugergemesnachaft | Cualitat | Bio-Rohstolfe | Marken | Gastronomie Hingantogm  FELDERZEUGHISSE

g BN {es aktuelles Sortiment auch online
ansehen. Einfach mit Ihrer Adresse
und Kundennummer registrieren.
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Benutzername:

Passwort:

So bestellen Sie:

1) per E-Mail: bestellung.tk@felderzeugnisse.de
2) per Telefon: 06257 / 93 40 -47

3) per Fax: 06257 [ 93 40 -49

Sie erreichen uns zu unseren Biirozeiten Montag - Freitag 08:00 - 16.45 Uhr.

IMPRESSUM

Demeter-Felderzeugnisse GmbH
Neue Bergstrasse 13

D-64665 Alsbach

Tel.: +49 (0) 6257 / 93 40 -0

Fax: +49 (0) 6257 / 93 40 -49
E-Mail: demeter@felderzeugnisse.de

Registergericht: Darmstadt

Registernummer: HRB 5202

Gerichtsstand und Erfiillungsort: Darmstadt
Umsatzsteueridentifikationsnummer gemaf § 27a Umsatzsteuergesetz:
DE151020960

Geschaftsfiihrer: Klaus-Dieter Briigesch

Bitte nutzen Sie wenn moglich die Onlineversion unseres Kataloges um Papierressourcen zu sparen.
Der Druck dieses Kataloges erfolgt in unserem Hause auf FSC-zertifizierten Papier




BEWUSST LEBEN - DER ERDE ZULIEBE

Um unseren Planeten Erde zu schatzen und fiir kommende Generationen gesund zu erhalten, sind
Verantwortung und Handeln gefragt. Verantwortung fiir Mensch, Tier und Erde. Dieses Bewusstsein ist
von Beginn an fest in unserem Leitbild verankert. Aus diesem Grund unterstiitzen wir eine nachhaltige
Landbewirtschaftung durch eine 6kologische oder biodynamische Anbauweise, wesensgemafie
Erndhrung der Menschen und Tiere und ein gefestigtes soziales Miteinander. Die enge Zusammenar-
beit und Verbundenheit mit unseren Demeter- und Bio-Landwirten ist nur ein Beispiel dafiir: Sie starkt
unsere Interessengemeinschaft und damit die Erfolgsaussichten auf eine langfristige Verlebendigung
unserer Erde.

VOM ANBAU BIS ZUR VERARBEITUNG

Genau genommen sind wir Produktbegleiter aus Leidenschaft: Von der Auswahl biodynamischer
Rohstoffe liber die werterhaltende Verarbeitung bis hin zur Marktreife — wir begleiten den Anbau- und
Fertigungsprozess mit Herz und wachsamen Augen. Unsere Aufmerksamkeit gilt dabei jedem einzel-
nen Produkt aus unserem umfangreichen Sortiment. Als Pioniere der Demeter- und Bio-Bewegung
sind wir selbstverstandlich zertifiziert und stellen unsere Erzeugnisse intern und extern regelmafig
auf den Priifstand.

UNSER VERSTANDNIS VON REGIONALITAT

Regionalitat bedeutet fiir uns mehr als nur ein 100 km Radius. Wir sehen die Verantwortung fiir
Mensch, Tier und Umwelt global. Wir definieren Regionalitdt am Produkt und nutzen fiir jedes
Erzeugnis den optimalen Standort unter Beriicksichtigung des Klimas, des Bodens und der sozialen
Strukturen.

SAMENFESTES SAATGUT

Durch unser Projekt ,,samenfestes Saatgut® unterstiitzen wir finanziell die Ziichtung und den Anbau
von samenfesten Sorten, um damit den Einsatz auf den Hofen unserer Landwirte zu ermdglichen.

LEBENDIGER BODEN

Nurin vitalem Boden kdnnen qualitativ hochwertige und nahstoffreiche Nahrungsmittel gedeihen.
Durch die Ausbringung von Kompost, die Nutzung biodynamischer Prdparate, und anderen Mafinah-
men fordern Demeter-Bauern die Vielfdltigkeit der Bodenorganismen sowie die Wasseraufnahmefa-
higkeit der Boden und bauen Humus auf. Humus wiederum speichert riesige Mengen an Kohlenstoff
und trdgt so zum Klimaschutz bei.




LEBENSWERTE REGION

Wir haben uns neben anderen sozialen Projekten dafiir entschieden, durch unser Projekt “Lebens-
werte Region®, die Gegend rund um unseren Firmensitz durch verschiedenste Mafinahmen zu unter-
stiitzen. So werden wir flir Mensch und Umwelt aktiv.

UNTERSTUTZUNG VON SCHULEN UND VEREINEN IN UNSERER GEMEINDE

Wir bringen der ndchsten Generation durch Schulprojekte die 6kdlogische und nachhaltige Land-
wirtschaft spielerisch ndher, wie z.B. mit der Vortragsreihe “Bio for Future” oder Fiihrungen von
Klassen auf Bio- und Demeter-Hofen. Zudem unterstiitzen wir Initiativen zum Wohl von Kindern, wie
z.B. “KiKoMo*“, das nachhaltige “KinderKochMobil®,

FORDERUNG VON EINRICHTUNGEN FUR ALTERE MENSCHEN

Demeter-Felderzeugnisse und die Mitarbeiter spenden jedes Jahr fiir verschiedene Projekte in den
Seniorenheimen der Region.

EINSATZ FUR DEN LEBENSRAUM

Wir fordern z.B. Baumpatenschaften und die Renaturierung von Brachflachen in der Region. Zudem
bringen wir uns mit Rat und Tat bei der Okolandbau-Modellregion Hessen Siid ein.
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Die neuen Obstkorbchen

Demeter Rhabarber und Rote Johannisbeeren. Bei optimalem Reifegrad
geerntet und sofort tiefgefroren. So bleiben die wichtigen Vitamine und der
sortentypische Geschmack optimal erhalten.

& Rhabarber

\ R Rhubarb Rabarber
B Rhubarbe - Ruibarbo

Rote
Johannlsbeeren

P Groseilles rouges .,
Red currants Rode aalbessen

| tiefgefroren | deep-frozen
t biolog

www.natural-cool.de
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Rote
Johannisbeeren

Grosellies rougesy
fed currants. Rode aalbcsscn\

Steinofen-Pizza BBQ-JACK

vegane Pizza mit Jackfruchtstiicken in
Barbequesauce und Gemiise

Artikelnummer 233159

4|| 026813 || 330642 ||

Allergene: Weizen, Gluten, Lupine

Rhabarber

praktisch portionierbar

Artikelnummer 231227

| N RO E
41l 026813 420244

Rote Johannisbeeren

schonend von Hand gepfliickte rote
Johannisbeeren, in bester Demeter-Qualitadt

Artikelnummer 231215

| N RO
41l 026813 420237

Apfelstrudel

ohne Rosinen, aus gezogenem Strudelteig,
gefiillt mit frischen Apfelscheiben, gebacken

Artikelnummer 237008

9|| 001625 || 025158 II -

Allergene: Weizen, Gluten

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung

Zutaten
Zutatenliste und Datenblatt auf Anfrage

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 7x410 g

Verpackung: Schachtel ‘_V }
St

Mafe in mm (BxTxH): 290 x 290 x 25
VEGAN

Zutaten
Rhabarber**

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 8x400 g
Verpackung: Schachtel
Mafe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Zutaten
Rote Johannisbeeren**

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x300 g
Verpackung: Schachtel
Mafe in mm (BxTxH): 101 x 50 x 142

Zutaten

Apfel 63 %*, WEIZENMEHL*, Zucker*, Paniermehl* (WEIZENMEHL*,
Speisesalz, Hefe), Wasser, Sonnenblumendl*, Kartoffelflocken*,
Glukosesirup*, Starke*, WEIZENKLEBER*, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodid), Zimt*, Hefe, Sduerungsmittel: Citronens&ure

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x330 g
Verpackung: Faltschachtel
Mafe in mm (BxTxH): 220 x 48 x 105




Cassis Sorbet

aus schwarzen Johannisbeeren mit besten
Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei, ei- und
laktosefrei

Artikelnummer 236541
LT
8|l 003938 010785

Cassis Sorbet
Familienbecher

aus schwarzen Johannisbeeren mit besten
Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei, ei- und
laktosefrei

236545

| NN PR E
8ll 003938 010792

Artikelnummer

Zutaten

46% schwarze Johannisbeeren**, Wasser, 14,1% Rohrohrzucker**,
Manioksirup*, Maltodextrine aus Maniok*, 0,50% Zitronensaft**,
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

46% schwarze Johannisbeeren**, Wasser, 14,1% Rohrohrzucker**,
Manioksirup*, Maltodextrine aus Maniok*, 0,50% Zitronensaft**,
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung



RACHELL,

1935
PRODOTTO ITALIANO

g f bt

RIBES NERO - CASSIS

Entdecke das kostliche Cassis Sorbet in Bio-Qualitat mit Fairtrade-Zutaten!
GenieBe den fruchtig-siiBen Geschmack der sorgfiltig ausgewahlten schwarzen
Johannisbeeren in Demeterqualitédt. Unser Cassis Sorbet ist nicht nur eine
erfrischende Leckerei, sondern auch ein sorgfaltig hergestelltes Produkt,
das auf ethische und 6kologische Prinzipien setzt.

Q

FAIRTRADE

500 ml & 125 ml

www.bio-eis.de



Unser Demeter-Gemiuse

Bei optimalem Reifegrad geerntet und sofort tiefgefroren.
So bleiben die wichtigen Vitalstoffe und der sortentypische
Geschmack optimal erhalten. Qualitat, die man schmecken kann.

Dicke Bohnen
Tuinbonen ey Bladspinazie
Habas . i Espinacas en hO]a '

Zomergroenten
Menestra de verdura

-" = V|ele weltere Sorten ﬁnden Sle in‘unserem groBen Sor’ument

l——;ﬂ‘z__- J—_ﬁc_—

www.natural-cool.de




QUALITAT AUS UBERZEUGUNG

Das Gemiise von Natural Cool kénnen Sie mit einem guten Gefiihl geniefen. Der Anbau nach
biodynamischen Richtlinien gibt unserem Gemiise seine Vitalitdt. Es wird im optimalen Reifezustand
geerntet und direkt schonend tiefgefroren, damit der besondere Geschmack und wertvolle Vitamine,
Mineralien und Spurenelemente erhalten bleiben. Unsere Demeter-Landwirte arbeiten aus
Uberzeugung konsequent nach biodynamischen Richtlinien, um unseren Kunden die rundum beste
Qualitat zu bieten. So stehen unsere Natural Cool-Produkte fiir Tradition, Leidenschaft und
Verantwortungfiir Mensch und Umwelt — Qualitdt die man schmecken kann.

**aus biodynamischer Erzeugung

Blattspinat

jung und zart, handlich in 20g-Portionen, in
bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 230203

4|| 026813 q| 020079 I

Hackspinat

junger Hackspinat, handlichen in 20g-
Portionen, in bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 230207

4|| 026813 q| 000439 I

Blumenkohl

erntefrisch Blumenkohlréschen, einzeln
entnehmbar, in bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 230405

4|| 026813 q| 020017 I

Zutaten
Blattspinat**

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 8x450g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Zutaten
Spinat**

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 8x450g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Zutaten
Blumenkoh(**

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 8x300g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192
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Brechbohnen

in 3-4 cm geschnitten, fadenfreie
Brechbohnen in bester Demeter-Qualitdt

Artikelnummer 230309

4|| 026813 '| 020024 I

Brokkoli

junge, zarte Brokkoliréschen, einzeln
entnehmbar, in bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 230404

Bunter Gemiisemix

feine Mischung aus Blumenkohl, Erbsen,
Brechbohnen, Méhrenscheiben und
fadenfreien Bohnen in bester Demeter-Qualitdt

Artikelnummer 230506

4|| 026813 '| 020062 I

Dicke Bohnen

feine Dicke Bohnen in bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 230331

026813

Erbsen

besonders zarte Markerbsen in bester
Demeter-Qualitat

Artikelnummer 230310

4|| 026813 '| 020031 I

Zutaten

Brechbohnen**
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x450g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 52 x 192

Zutaten
Brokkoliroschen**

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x300g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Zutaten

Erbsen**, Blumenkohl**, Mhren**, Brechbohnen** (in verdnderlichen
Gewichtsanteilen)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x450g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Zutaten
Dicke Bohnen**

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x300g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 52 x 192

Zutaten

Erbsen**
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x450g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 52 x 192

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung



Erbsen-Fingermohrchen Zutaten

. . " . Erbsen**, Fingermohrchen** (in veranderlichen Gewichtsanteil
feine Markerbsen und junge M&hrchen in en**, Fingermghrchen** (in verdnderlichen Gewichtsanteilen)

bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 230509

026813

Verpackungseinheit

Illllll"l w Einheit / Karton: 8x450 g
Verpackung: Schachtel
000194

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 52 x 192

4||

Griinkohl Zutaten

. " . Griinkoh** b hnitt d portioniert;
grob geschnittener Griinkohl, einzelne runko (grob geschnitten und portioniert)
Portionen entnehmbar, in bester Demeter-

Qualitat

©
S
O
©
S
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Artikelnummer 230407

Verpackungseinheit

N |
Verpackung: Schachtel
4ll 026813 Il ooo118

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Suppengemiise Zutaten
i 5 Madhren**, Brechbohnen**, Porree**, Erbsen**, Blumenkohl**, Kohlrabi**,
bunte Mischung aus Méhren, Brechbohnen, SELLERIE®*, Brokkoli**, Petersilie*

Porree, Erbsen, Blumenkohl, Kohlrabi, Sellerie,
Brokkoli und Petersilie in bester Demeter-
Qualitat

Artikelnummer 230505

Verpackungseinheit

I|||I|I|I I|||II||||| w ier aick/un 2 ' Schachtel
Verp: g:
4/l 026813 020086

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Allergene: Sellerie

Zuckermais Zutaten
besonders siiie Maisksrner in bester Demeter-  ~“CK€™1®
Qualitat

Artikelnummer 230311

Verpackungseinheit

Verpackung: Schachtel
4/l 026813 020048

MaBe in mm (BxTxH): 108 x 52 x 192

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung

15
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KNACKIG FRISCHES GEMUSE

Unser Gemiise ist reich an Vitaminen und Vitalstoffen. Direkt nach der Ernte werden die bio inside-
Produkte schonend tiefgefroren. So bleiben die lebenswichtigen Stoffe, wie Vitamine und Vitalstoffe,
am besten erhalten und bewahren dabei ihr sortentypisches Aroma. Fiir bewussten Genuss!

16

ASIA Wok-Mix

feine asiatische Mischung in bester Bio-
Qualitat

Artikelnummer 230510

4|| 026813 q| 000170 I

Blattspinat

junge, zarte Blatter in handliche Portionen
geformt, in bester Bio Qualitat

Artikelnummer 230205

4|| 026813 q| 000125 I

Rahmspinat

mit frischer Sahne verfeinerter Spinat, mild
gewdlrzt, handlich portioniert, in bester Bio-
Qualitat

Artikelnummer 230200

4|| 026813 q| 000224 I

Allergene: Weizen, Gluten, Milch

Zutaten

Mohren*, Blumenkohl*, Lauch*, Champignons*, Mungobohnenkeimlinge*
(10%), Zwiebeln*, Brechbohnen*, rote und griine Paprika* (in
veranderlichen Gewichtsanteilen)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x400 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 200

Zutaten
Spinat* (geschnitten und portioniert)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x400 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 200

Zutaten

Spinat* (65%), Wasser, frische SAHNE* 5,5%, MILCHpulver*, WEIZENMEHL*,
Maisstéarke*, Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Rohrzucker*,
Muskatnuss*, Pfeffer*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x400 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 200

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung



Brokkoli Zutaten (¢
. - . Brokkoli*
junge, zarte Brokkolirgschen, einzeln
entnehmbar, in bester Bio-Qualitét t
©
Artikelnummer 230409 © m—
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x300 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 200 x 50 x 175
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Champignons ghutat_e" NI
in Scheiben geschnitten und in bester Bio- ampignons (Agaricus bisporus)
Qualitat
Artikelnummer 230600
Verpackungseinheit
IIIlIl I |I|| Einheit / Karton: 12x300 g
Verpackung: Beutel
4ll o268 000248

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 180

Edamame Zutaten

junge, griine Sojabohnenschoten in bester Bio- SOJABOHNEN

Qualitdt

Artikelnummer 230325
Verpackungseinheit

IIIlIl Einheit / Karton: 12x300 g

Verpackung: Beutel

4ll o268

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 160

Allergene: Soja

Edamame ohne Schale Zutaten

junge, griine Sojabohnen ohne Schale SOJABOHNEN
(Mukimame) in bester Bio-Qualitit

Artikelnummer 230326
Verpackungseinheit
Illlll |I Einheit / Karton: 12x300 g
Verpackung: Beutel
il EO2sS SRl SaaTs Mafe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 160
Allergene: Soja
Fingermdhrchen Zutaten

e B ) . Fi shrchen*
erntefrisch, jung und in bester Bio-Qualitdt ingermghrchen

Artikelnummer 230511
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x300 g
A Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 160

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

17
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Markerbsen Zutaten

*
besonders zarte und feine Markerbsen in Erbsen
bester Bio-Qualitat
Artikelnummer 230319
Verpackungseinheit
I“llllll Illll" |II Einheit / Karton: 12x300 g
Verpackung: Beutel
all 026813 |l 000132

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 180

Prinzessbohnen Zutaten

. . Griine Bohnen*
ganze Bohnen, gartenfrisch und fadenfrei in rne Bohnen
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 230323
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x300 g
A Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 180

Ratatouille-Mix Zutaten

L " . . Cocktailtomaten*, Auberginen* (Antioxidationsmittel: Citronensé&ure),
bunte franzésische Gemiisemischung in bester  zycchini*, rote Paprika *, gelbe/griine Paprika*, Zwiebeln* (in

Bio-Qualitat verdnderlichen Gewichtsanteilen)
Artikelnummer 230515
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x400 g
A Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 200

Rosenkohl Zutaten
feine Rosenkohlréschen in bester Bio-Qualitadt osenko
Artikelnummer 230410
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x300 g
A Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 160

SiiBkartoffeln Zutaten

in Stiicke geschnittene StiRkartoffeln in bester UBkartoffeln

Bio-Qualitat

Artikelnummer 230106
Verpackungseinheit

I Einheit / Karton: 12x400 g

Verpackung: Beutel

4l 026813

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 210

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung



Zuckermais Zutaten

C . Zuck is*
siiBe, goldgelbe Maiskdrner, besonders zart in uckermats
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 230324

Verpackungseinheit

| g e
e Verpackung: Beutel
4 000156

026813 MaBe in mm (BxTxH): 210 x 50 x 160

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

19
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WIE FRISCH AUS DEM GARTEN

bio inside bietet das ganze Jahr {iber frische Krduter aus biologischem Anbau fiir jeden Geschmack.
Durch die schonende Verarbeitung direkt nach der Ernte, werden Geschmacks- und Inhaltsstoffe
bestmoglich bewahrt. Sie sind streufahig und Dank des wiederverschlieBbaren, aromaversiegelten
Zip-Beutels schnell und einfach zu portionieren. Ideal zum Verfeinern von Gerichten, Dips und

Salaten geeignet. So schmeckt bio inside.

Petersilie

fein gehackte, kiichenfertige Petersilie in
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 239021

4|| 026813 !| 010018 I

Schnittlauch

fein geschnittener, kiichenfertiger Schnittlauch
in bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 239022

4|| 026813 !| 010025 I

Krdautermischung

fein gehackte Krdutermischung aus Petersilie,
Dill, Kerbel, Basilikum und Schnittlauch, in
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 239025

4|| 026813 !| 010032 I

20

Zutaten

Petersilie*
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x75g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 150 x 20 x 200

Zutaten
Schnittlauch*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x75g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 150 x 20 x 200

Zutaten

Petersilie*, Dill*, Kerbel*, Basilikum*, Schnittlauch* (in verdnderlichen
Gewichtsanteilen)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x75g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 150 x 20 x 200

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung



Brunoise Gemiise Zutaten

. . . . . Mbhren*, SELLERIE*, Lauch*, Zwiebeln* (10%
fein gewiirfelte Mischung aus Mohren, Sellerie, onren auch*, Zwiebeln® (10%)
Lauch und Zwiebeln in bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 230512
Verpackungseinheit
IlIII |II|| Einheit / Karton: 10x150 g
Verpackung: Beutel
000316

MaBe in mm (BxTxH): 150 x 20 x 200

Allergene: Sellerie

Knoblauch Zutaten

. . . . . Knoblauch*
fein gewirfelter, kiichenfertiger Knoblauch in noblauc
bester Bio-Qualitat
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Artikelnummer 230003
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x100 g
i oot BT Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 150 x 20 x 200

Rote Zwiebel Zutaten

. . . . . . Rote Zwiebeln*
fein gewiirfelte, kiichenfertige Rote Zwiebeln in ote zwiebein
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 230002
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x150 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 150 x 20 x 200

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
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Unser Demeter-Obst

Bei optimalem Reifegrad geerntet und sofort tiefgefroren. So bleiben die
wichtigen Vitamine und der sortentypische Geschmack optimal erhalten.

ngzhl' = . AR A
= \('gm
Schwar s> Sifkirsch
cnwarze 1. ” UISKITSChEN
Johannisbeeren ! ROtE Fl’UChte e Dark sweet cherries - Donkerezoete
i W ned fmits.ggod fruit kersen Cer}sa??s noires - Cerezas

Black ctirrants - Zwarte bessen
> ki -

& Rhabarber

[ Rhubarb - Rabarber NaN(
# Rhubarbe - Ruibarbo

Johannlsbeeren

¥ Groseilles rougesy.
Red currants.: Rode aalbessen

I'Heidelbeeren

blueberries - bosbessen -
myrtilles - arandanos

www.natural-cool.de



Damit unser Demeter-Obst aus biodynamischem Anbau ein Maximum an Geschmack und Vitaminen
entwickelt, braucht es neben dem richtigen Wetter und dem optimalen Erntezeitpunktauch die
richtige Pflege der Pflanzen. Unsere Demeter-Bauern sorgen mit leidenschaftlichem Einsatz dafiir,
dass die Friichte unter besten Bedingungen reifen und ihr volles Aroma, sowie eine Fiille an
Nahrstoffen und Vitaminen entfalten kénnen. Nach der Ernte wird das Obst umgehend einzeln
schockgefrostet- eine besonders schonende Konservierung, die die wichtigen Inhaltsstoffe der

Frichte und das Aroma bewahrt.

o

Rhabarber

praktisch portionierbar

Artikelnummer 231227

g

Rote Johannisbeeren

Zutaten
Rhabarber**

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 8x400 g
Verpackung: Schachtel
Mafe in mm (BxTxH): 108 x 60 x 192

Zutaten

-
-‘h"" schonend von Hand gepfliickte rote Rote Johannisbeeren®*
M Johannisbeeren, in bester Demeter-Qualitat
Rote
Johanmsbeeren
¥ WP Groseilies rouges

Artikelnummer 231215

Iy ==

026813 420237

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x300 g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 101 x 50 x 142

< ——— Schwarze Johannisbeeren  Zutaten
m . Schwarze Johannisbeeren**
schonend von Hand gepfliickte schwarze
M Johannisbeeren in bester Demeter-Qualitdt
Schwarze
Johannlsbeeren

**aus biodynamischer Erzeugung

Artikelnummer 231230

U

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x300 g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 101 x 50 x 142
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Heidelbeeren

schonend von Hand gepfliickte Heidelbeeren
in bester Demeter-Qualitat

Heidelbeeren

 blueberrles - bosbessen

" rtilles - arindanos

i

Artikelnummer 231201
gy ==
4/l 026813 420220

Rote Friichte

feine Fruchtmischung aus Erdbeeren,
Sauerkirschen, Himbeeren und roten
Johannisbeeren in bester Demeter-Qualitdt

Artikelnummer 231210

4|| 026813 '| 420114 I

Siu3kirschen

schonend von Hand gepfliickte SiBkirschen
ohne Stein in bester Demeter-Qualitdt

Artikelnummer 231107

4|| 026813 '| 420213 I

Aprikosen

halbierte Aprikosen ohne Stein in bester Bio-
Qualitat

Artikelnummer 231122

4|| 026813 '| 420145 I

Beerenmischung

feine Beerenmischung aus Himbeeren, roten
Johannisbeeren, Heidelbeeren, Erdbeeren und
Brombeeren in bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 231220

4|| 026813 '| 110213 I

Zutaten
Kultur-Heidelbeeren**

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x250 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 101 x 56 x 145

Zutaten

Erdbeeren**, Sauerkirschen**, Himbeeren**, rote Johannisbeeren** (in
veranderlichen Gewichtsanteilen)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x250 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 101 x 56 x 145

Zutaten
SuBkirschen**

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x250 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 101 x 56 x 145

Zutaten

Aprikosen*
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

Zutaten

Himbeeren*, Heidelbeeren*, Brombeeren*, Erdbeeren*, rote
Johannisbeeren* (in verdnderlichen Gewichtsanteilen)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung



Brombeeren Zutaten

schonend von Hand gepfliickte wilde Brombeeren
Brombeeren in bester Bio-Qualitat
Artikelnummer 231203

Verpackungseinheit

I !||I||II||| Ill - Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Beutel
420060 = hackuns

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

Erdbeeren Zutaten

. Erdb *
schonend von Hand gepfliickte Erdbeeren in rabeeren
bester Bio-Qualitat
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Artikelnummer 231202

Verpackungseinheit

IIIlII I "IIIl "I Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Beutel
4/l 0268 110237

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

Wildheidelbeeren Zutaten

. . . e Heidelb el
aromatisch, in bester Bio-Qualitat elaeibeeren

Artikelnummer 231213

Verpackungseinheit

IIIlII I "ll.lll > Einheit / Karton: 10x300 g
all " oss 0220 7 Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

Himbeeren Zutaten
schonend von Hand gepfliickte Himbeeren in fmbeeren
bester Bio-Qualitat
Artikelnummer 231204
Verpackungseinheit

LU Einheit/ Karton: 101300
ot Verpackung: Beutel

028813 110208 Mafe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

Man g0 Zutaten

in Stiicke geschnittene Mango in bester Bio- Mango* in Stiicken
Qualitat

Artikelnummer 231100

Verpackungseinheit

I |I|III||I|| e Einheit / Karton: 10x300 g
il s -+ oty Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / *****aus bio-zertifizierter Wildsammlung
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Sauerkirschen Zutaten

. S kirschen* ensteint
schonend von Hand gepfliickte Sauerkirschen auerkirsenen® enstein
ohne Stein in bester Bio-Qualitét

Artikelnummer 231103
Verpackungseinheit
| I! Ill II Einheit/KaTton: 10x300 g
e e o a0
Tropical Mix Zutaten

. . Mangostiickchen*, Ananasstiickchen*, Papayastiickchen* (in
exotische Fruchtmischung aus Mango, Ananas veréﬁderlichen Gewichtsanteilen) pay (

und Papaya in bester Bio-Qualitdt
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Artikelnummer 231501
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x300 g
A Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung




Inspirierend fruchtig das g  ganze J Jahr
Umweltbewusst in Faltschachte
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inside

Unser bio inside-Obst wird von unseren Bio-Bauern fiirsorglich gepflegt, um im optimalen Reifegrad
geerntet zu werden. So sorgen wir dafiir, dass unsere Friichte ihr volles Aroma, sowie ein Héchstmaf
an Ndhrstoffen und Vitaminen entfalten konnen. Nach der Ernte wird das Obst umgehend
schockgefrostet- eine besonders schonende Konservierung, die alle wichtigen Inhaltsstoffe und das
sortentypische Aroma bewahrt. Ideal fiir Smoothies, Bowls, Desserts, Obstsalate, Kuchen u.v.m. Jetzt

neu in der Faltschachtel. Einfach im Altpapier zu entsorgen.

—~——Cranbemes
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Cranberries

schonend von Hand gepfliickt, in bester Bio-
Qualitat

Artikelnummer 231223

VAT =

Beerenmischung

feine Mischung aus Himbeeren, roten
Johannisbeeren, Heidelbeeren, Erdbeeren und
Brombeeren in bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 231225

JVATRATR B =

Erdbeeren

schonend von Hand gepfliickte Erdbeeren in
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 231222

LT

Zutaten
Cranberries*****

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 101 x 55 x 145

Zutaten

Himbeeren*, Heidelbeeren*, Brombeeren*, Erdbeeren*, rote
Johannisbeeren* (in verdnderlichen Gewichtsanteilen)

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 100 x 55 x 142

Zutaten
Erdbeeren*

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x250 g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 100 x 55 x 142

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / *****aus bio-zertifizierter Wildsammlung



Granatapfelkerne

saftige Granatapfelkerne in bester Bio-Qualitdt

Artikelnummer 231511

'|4mosl

Heidelbeeren

schonend von Hand gepfliickte wilde
Waldheidelbeeren in bester Bio-Qualitdt

Artikelnummer 231226

4|| 0268 '| 420152 I

Himbeeren

schonend von Hand gepfliickte Himbeeren in
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 231224

4|| 0268 '| 421029 I

Mango
in Stiicke geschnittene Mango in bester Bio-
Qualitat

Artikelnummer 231120

4|| 026813 '| 420121 I

Sauerkirschen

von Hand gepfliickte Sauerkirschen ohne Stein
in bester Bio-Qualitét

Artikelnummer 231121

4|| 026813 '| 420138 I

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / *****aus bio-zertifizierter Wildsammlung

Zutaten
Granatapfelkerne*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 100 x 55 x 142

Zutaten
Heidelbeeren*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 100 x 55 x 142

Zutaten

Himbeeren*
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 100 x 55 x 142

Zutaten

Mango*
Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x250 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 100 x 55 x 142

Zutaten
Sauerkirschen*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x300 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 100 x 55 x 142
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Pommes Frites

Hergestellt aus frischen, ganzen Kartoffeln, direkt vom Acker
unserer Demeter-Landwirte. Frei von Zucker und Zusatzstoffen.
Qualitat, die man schmecken kann.

|
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Pommes Frites

Oven Potato Chips
' Ovenfrites
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Eine gesunde Kartoffelpflanze ist die Voraussetzung, fiir ein Maximum an vitalen Ndhrstoffen und den
Geschmack einer Kartoffel. Damit die Kartoffelpflanze gesund ist, braucht sie einen lebendigen
Boden. Genau dafiir sorgen unsere Demeter-Bauern — konsequent nach biodynamischen Prinzipien.
Durch eine schonende und werterhaltende Verarbeitungwerden die Vitamine, Mineralstoffe und die
Vitalqualitat all unserer Tiefkiihlprodukte bewahrt. Natiirlich verzichten wir bei der Herstellung auf
Zusatz-, Farb- und Aromastoffe, genetisch veranderte Stoffe oder Fiillstoffe. Qualitadt die man
schmecken kann.

Pommes Frites Zutaten

o 1%
aus besten Demeter-Kartoffeln, fein Kartoffeln®, Sonnenblumens
geschnitten, mit Bio-Sonnenblumendl fir

Backofen oder Fritteuse, besonders beliebt bei

Kindern

Artikelnummer 232201

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 12x600 g LT,

T { \

[y == g or. e |
010513 b

26813 Mafe in mm (BxTxH): 225 x 15 x 241

VEGAN

"Potato Joe" Pommes Zutaten
Frltes artoffeln**, Sonnenblumend

dicker Pommesschnitt aus besten Demeter-

Kartoffeln mit Bio-Sonnenblumendl fiir
Backofen oder Fritteuse als Familienpackung

Artikelnummer 232203

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x1250 g LT,
&rnd! { p p
|| II“lIlI"I |||I||II||I| ||I|| — Verpackung: Beutel ‘.V ) Gluten
4]l 026813 010537 b e

Mafe in mm (BxTxH): 255 x 5 x 380

VEGAN

Country Potatoes Zutaten

. . . Kartoffeln**96,5 %, S bl ol*
rustikale Kartoffelspalten mit Schale in bester artoffeln™96,5 %, Sonnenblumend
Demeter-Qualitat

Artikelnummer 232200

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 12x450 g LT,
&rnd! { p p
|| II“lIlI"I |||I||II|I|I||I|| — Verpackung: Beutel ‘.VJ Glulen
4]l 026813 050007 b e

Mafe in mm (BxTxH): 225 x15x 210

VEGAN

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung
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Kartoffel Produkte

Herrlich knusprig und aromatisch. Aus frischen Kartoffeln, direkt
von unseren Demeter-Landwirten. Qualitdt, die man schmecken kann.

r'.l':rrres.('rcu;mc*m's'E :
g

urgald 1Y

Aus den frischen
3 i Big-Karfoffelntiti i
gl inserer Landwirts L1 To i

SRR R

S — H—---—-—l.-ﬂ- _
o ot T X e
10 stick 6005 € —3 =

www.natural-cool.de



Bauern-Kroketten

rustikale Kroketten aus frisch geriebenen
Kartoffeln in bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 232315
L g
4]l 026813 110510

Réstinchen

aus frisch geraspelten Kartoffeln hergestellte
Schweizer Kartoffelspezialitdt in bester
Demeter-Qualitat

232318

| N E
41l 026813 150073

Artikelnummer

Kartoffelpuffer

aus frischen Kartoffeln aus regionalem
Demeter-Anbau

232324

| N E
41l 026813 150134

Artikelnummer

Kartoffel-Kn6del

aus frisch geriebenen Kartoffeln in bester
Demeter-Qualitat

232319

| N E
41l 026813 150097

Artikelnummer

Mini-Knodel
aus frisch geriebenen Kartoffeln (14 - 16 Stiick
pro Packung) in bester Demeter-Qualitdt

232320

| N E
41l 026813 150103

Artikelnummer

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung

Zutaten

Kartoffeln** 87 %, Rapsol*, Kartoffelflocken*, Kartoffelstarke*, Meersalz,
Zwiebelpulver*, Pfeffer*, Muskat*, Curcuma*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x400 g
Verpackung: Beutel ‘.V } w
Mafe in mm (BxTxH): 220 x 50 x 200 et
VEGAN
Zutaten

Kartoffeln** 88%, Rapsol*, Kartoffelstarke*, Kartoffelflocken*, Meersalz,
Zwiebelpulver*

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x390 g

Verpackung: Beutel L V }
St

Mafe in mm (BxTxH): 215 x 50 x 220
VEGAN

Zutaten

Kartoffeln** 91%, Kartoffelstarke*, Kartoffelflocken*, Meersalz, Rapsol*,
Zwiebelpulver*, Pfeffer*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x600 g
Verpackung: Faltschachtel ‘_V ] w
Mafe in mm (BxTxH): 230 x 60 x 120 et
VEGAN
Zutaten

Kartoffeln** (77%), Kartoffelstdrke*, Maisstarke*, Kartoffelflocken*,
MaisgrieR**, Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 9x500 g AT

Verpackung: Beutel { \f )
Mafe in mm (BxTxH): 180 x 50 x 150 et
VEGAN

Zutaten

Kartoffeln** (77%), Kartoffelstdrke*, Maisstérke*, Kartoffelflocken*,
MaisgrieR**, Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 9x400 g AT

Verpackung: Beutel { \f )
Mafe in mm (BxTxH): 185 x 50 x 170 et
VEGAN
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TRADITIONELLER GENUSS

Unsere Pizza verdanktihren lecker-knusprigen Boden der traditionellen Teigfiihrung mit Bio-Hefe.
Nach einer 24-stiindigen Ruhezeit wird der Teig von Hand geformt und belegt. Die authentisch-
italienische Note bekommt die Pizza durch das Vorbacken im Steinofen mit Holzfeuer. Der original
Elsdsser Flammkuchen wird in einem kleinen Elsdsser Ortchen nach altem Familienrezept gefertigt.
Der knusprig-diinne Boden ist traditionell mit Speck oder vegetarisch mit Champignons belegt. Auch
fiir Vegetarier und Veganer — bei den Pizzen, Pinsas und Flammkuchen von bio inside ist fiir jeden

Geschmack etwas dabei! Auch fiir all diejenigen die auf Gluten, Soja oder Laktose verzichten miissen.

= _"*t A Pizza B
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~4 Verdura jua_
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*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Holzofen-Pizza Margherita

original italienische Holzofen-Pizza, knusprig-
zart durch lange Teigfiihrung

Artikelnummer 233102

4|| 026813 || 330192 ||

Allergene: Weizen, Gluten, Milch

Holzofen-Pizza Tricolore

original italienische Holzofen-Pizza, knusprig-
zart durch lange Teigfiihrung, mit wiirzigem
Ziegenkdse und Oliven belegt

Artikelnummer 233105

4|| 026813 || 330253 ||

Allergene: Weizen, Gluten, Milch

Holzofen-Pizza Verdura

original italienische Holzofen-Pizza, knusprig-
leckerer Boden mit gegrilltem Gemise und
frischem Parmesan

Artikelnummer 233104

4|| 026813 || 330215 ||

Allergene: Weizen, Gluten, Milch

Zutaten

Teig: WEIZENMEHL*, Wasser, Hefe*, Meersalz, Sonnenblumendl*, Belag:
MOZZARELLA* 24,6 % (mit mikrobiellem Lab), Tomatenpassata* 19,5 %,
Sonnenblumendl*, Zwiebel*, Knoblauch*, Basilikum*, Oregano*, Pfeffer*

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 7x305 g
Verpackung: Schachtel
Mafe in mm (BxTxH): 260 x 25 x 260

Zutaten

Teig: WEIZENMEHL*, Wasser, Meersalz, Sonnenblumenél*, Hefe*, Belag:
Tomatensofe* (passierte Tomaten*, Sonnenblumendl*, Zwiebel*,
Knoblauch*, Basilikum*, Oregano*, Pfeffer*), ZIEGENKASE* 14% (mit
mikrobiellem Lab), Spinat* 7,4%, Cocktailtomaten* 7,1%, Olivenscheiben*
2,9%, Sonnenblumendl*, Meersalz

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x350 g
Verpackung: Schachtel
Mafe in mm (BxTxH): 260 x 29 x 260

Zutaten

Belag: Tomatensauce*(Tomatenpassata*, Sonnenblumendl*, Zwiebel*,
Knoblauch*, Basilikum*, Oregano*, Pfeffer*), MOZZARELLA*, gegrillte rote
und gelbe Paprika* 6 %, Spinat* 6 %,(mariniert mit Parmigiano Reggiano
DOP* (MILCH), Sonnenblumendl*, Knoblauch*, Petersilie*, Basilikum*,
Meersalz) gegrillte Auberginen* 5 % (mariniert mit Sonnenblumendl*,
Petersilie*, Basilikum*, Meersalz), gegrillte Zucchini* 3,7 %, gehobelter
Parmigiano Reggiano DOP* (MILCH), Oregano*, Teig: WEIZENMEHL*, Wasser,
Meersalz, Sonnenblumendl*, Hefe*

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 7x380 g
Verpackung: Schachtel
Mafe in mm (BxTxH): 260 x 25 x 260
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Pizza & more b

Holzofen-Pizza 3 Formaggi

original italienische Holzofen-Pizza, knusprig-
zart durch lange Teigfiihrung, reichhaltig mit
drei Kdsesorten belegt

Artikelnummer 233103

4|| 026813 || 330208 II -

Allergene: Weizen, Gluten, Milch

VEGANE PIZZEN

bio),

insidé' I

2 Dinkel-
Mini-Pizza

Steinofen-Pizza BBQ-JACK

vegane Pizza mit Jackfruchtstiicken in
Barbequesauce und Gemiise

Artikelnummer 233159

4|| 026813 || 330642 || -

Allergene: Weizen, Gluten, Lupine

Holzofen-Pizza Pesto
vegan
original italienische Holzofen-Pizza, knusprig-

zart durch lange Teigfiihrung, mit veganem
Pesto und veganem Pizzabelag

Artikelnummer 233138

4|| 026813 || 330390 ||

Allergene: Weizen, Gluten, Lupine

Dinkel-Mini-Pizza
"Caprese" vegan

italienische Mini-Pizzen mit Dinkel-Boden,
knusprig-zart durch lange Teigfiihrung, belegt
mit veganem Pizzabelag und Tomaten

Artikelnummer 233147

4|| 026813 || 330538 II

Allergene: Gluten, Dinkel

Zutaten

Teig: WEIZENMEHL*, Wasser, Meersalz, Sonnenblumendl*, Hefe*, Belag:
Tomatenpassata*, MOZZARELLA 10,7%*, EMMENTALER* 10,7%,
GORGONZOLA* 5,3%, Sonnenblumendl*, Zwiebel*, Knoblauch*, Basilikum*,
Oregano*, Pfeffer*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 7x350 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 260 x 25 x 260

Zutaten
Zutatenliste und Datenblatt auf Anfrage

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 7x410 g
Verpackung: Schachtel

Mafe in mm (BxTxH): 290 x 290 x 25

VEGAN

Zutaten

Belag: Tomatensauce* (Tomatenpassata*, Sonnenblumendl*, Zwiebel*,
Knoblauchpulver*, Basilikum*, Oregano*, Pfeffer*), veganer Pizzabelag*
17,4 % (Wasser, Kokosfett*, Kartoffelstdrke*, LUPINENMEHL*, naturreines
Salz, Curcuma*), Cocktailtomaten* 13 %, Pestosauce* 3,6 % [Wasser, Pesto*
33 % (Basilikum*, Sonnenblumendl*, Salz), Spinat*, Maisstarke*, natives
Olivenol extra*, Knoblauch*], Teig: WEIZENMEHL*, Wasser, Meersalz,
Sonnenblumendl*, Hefe*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 7x345 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 260 x 25 x 260

VEGAN

Zutaten

Teig: DINKELmehl* 37,8%, Wasser, Meersalz, Olivenol extra nativ*, Hefe,
Belag: Tomaten*, veganer Pizzabelag* (Wasser, Kokosfett*, Kartoffelstarke*,
Reismehl*, Salz, Kurkuma Extrakt*), Cocktailtomaten* 8,8%, Meersalz,
Oregano*

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x300 g £
Verpackung: Schachtel L v !
Mafe in mm (BXTxH): 173 x 54 x 173 -

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung



Dinkel-Mini-Pizza Zutaten

n H n Teig: DINKELmehl* 37,8%, Wasser, Meersalz, Olivenol extra nativ*, Hefe, w
Sp Inaci Vegan Belag: Spinat* 17,6%, Tomaten*, veganer Pizzabelag* (Wasser, Kokosfett*, U
srke* Rel * * p
italienische Mini-Pizzen mit Dinkel-Boden, (K)z:;tgo;rfﬁ.lftarke , Reismehl*, Salz, Kurkuma Extrakt*), Knoblauch*, Meersalz,
knusprig-zart durch lange Teigfiihrung, belegt ©
mit veganem Pizzabelag und Spinat m
Artikelnummer 233108 © mm—
Verpackungseinheit o
oy g =
Verpackung: Schachtel | v !
LU MaBe in mm (BxTxH): 173 x 54 x 173 e
VEGAN
Allergene: Gluten, Dinkel
H > H n RN T
Mini-Pizza "basic Zutaten
- .. . . . . Teig: WEIZENMEHL*, Wasser, Olivendl nativ extra*, Meersalz, Hefe, Belag:
o ol original italienische Pizza, knusprig-zart mit zerkleinerte Tomaten* (33,3%), Oregano*
inéid) frischer Tomatensauce und somit praktisch

zum Selbstbelegen

Artikelnummer 233109

Verpackungseinheit

I||||I|I"|| | || |I|I||I|| ] Einheit / Karton: 8x3x120 ¢ £ .
Verpackung: Beutel | \f !
4]l 026813 330246 R

MaBe in mm (BxTxH): 230 x 70 x 210
VEGAN

Allergene: Weizen, Gluten
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FREE FROM

GIUtenfrele P|Zza 'I;l']tatlerl freier Pi ig-Mix* (Reisvollk: hl*, Kartoffelstarke*
. eig: glutenfreier Pizzateig-Mix* (Reisvollkornmehl*, Kartoffelstarke*,
Mal’gh erlta Maisstérke*, Hirsevollkornmehl*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*),

. . . . . Wasser, Sonnenblumendl*, natives Olivendl extra*, Meersalz,
Pizza Margherita mit knusprigem, glutenfreiem Rohrohrzucker*, Hefe*, Belag: Tomatensauce* 30% (Tomaten* 90,5%,

Vollkornboden und laktosefreiem Mozzarella Wasser, natives Olivendl extra*, Meersalz, Basilikum*), laktosefreier
Mozzarella* 18% (laktosefreie MILCH* mit mikrobiellem Lab)

Artikelnummer 233143

Verpackungseinheit
|y -

Verpackung: Schachtel Gluen
il C02ES BRI IS0 Mafe in mm (BxTxH): 260 x 25 x 260

Allergene: Milch

Lower Carb Cauliflower Zutaten
P' Blumenkohl* (50%), Maismehl*, Reismehl*, Kichererbsenmehl*,
IZZ& Buchweizenmehl*, Wasser, natives Olivendl extra*, Meersalz

kohlenhydratreduzierter Pizzaboden auf Basis
von Blumenkohl

| Coulifiower

Pizza Artikelnummer 233144
oflrrein E

Verpackungseinheit

(UMAN oy === Einhlt/ Karton: 8190 .y
Verpackung: Schachtel Glyken] ¢ v ]
41l 026813 330505 4@

MaBe in mm (BxTxH): 260 x 25 x 260

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
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Was ist eigentlich eine Pinsa? Das Besondere an einer bio inside Pinsa im Vergleich zu einer
Pizza ist der Teig. Statt Weizenmehl wird fiir die Pinsas Vollkornreis- und Vollkornhirsemehl
verwendet. Dadurch ist der italienische Klassiker nicht nur glutenfrei, sondern es wird auBerdem
auf Allergene wie Soja- und Laktose verzichtet. Die lange Teigfithrung mit einer Ruhezeit von

48 Stunden sorgt dafiir, dass der Teig innen luftig locker und auflen knusprig ist.

www.bio-inside.de




Pinsa Funghi

aus knusprigem, glutenfreiem Teig mit langer
Teigftihrung

Artikelnummer 233154

4||

026813 || 330574 || -

Allergene: Milch

Pinsa alla Pizzaiola

aus knusprigem glutenfreiem Teig mit langer
Teigftihrung

Artikelnummer 233155

4|| 026813 || 330581 II -

Allergene: Milch

FLAMMKUCHEN

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Original Elsdasser
Flammkuchen Champignon
& Knoblauch

original Elsdsser Flammkuchen, knusprig
lecker, vegetarisch mit Champignons und
frischem Knoblauch

Artikelnummer 233146

4|| 026813 || 330529 || -

Allergene: Weizen, Roggen, Gluten, Milch

Original Elsdasser
Flammkuchen mit Speck &
Zwiebeln

original Elsdsser Flammkuchen, knusprig-
lecker, belegt mit Speck und Zwiebeln

Artikelnummer 233148

4|| 026813 || 330567 ||

Allergene: Weizen, Roggen, Gluten, Milch

Zutaten

Teig: Glutenfreie Mehlmischung* (Vollkornreismehl*, Kartoffelstarke*,
Maisstérke*, Vollkornhirsemehl*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*),
Wasser, Sonnenblumendl*, natives Olivendl extra*, Meersalz,
Rohrohrzucker*, Hefe*, Belag: Pizzaiola-Sauce* 13% (Tomaten*, natives
Olivendl extra*, Salz, Knoblauchpulver*, schwarzer Pfeffer*,
Zwiebelpulver*), laktosefreier Mozzarella*13% (laktosefreie MILCH*),
gehackte Tomaten*, Champignons* 7%, Oregano*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x280 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 140 x 260 x 37

Zutaten

Teig: glutenfreie Mehlmischung* (Vollkornreismehl*, Kartoffelstirke*,
Maisstérke*, Vollkornhirsemehl*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*),
Wasser, Sonnenblumendl*, natives Olivendl extra*, Meersalz,
Rohrohrzucker*, Hefe*, Belag: Pizzaiola Sauce* 13 % Tomaten*, natives
Olivendl extra *, Salz, Knoblauchpulver*, schwarzer Pfeffer*,
Zwiebelpulver*), laktosefreier Mozzarella* 13 % (laktosefreie MILCH),
gehackte Tomaten*, schwarze Oliven* 3,6 %, Kapern* 1,8 %, Oregano*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x280 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 140 x 260 x 37

Zutaten

Belag: QUARK*, CREME FRAICHE* 17 %, Champignons* 15 %, Wasser,
Maisstédrke*, Knoblauch* 1 %, Petersilie*, Meersalz, Teig: WEIZENMEHL*,
Wasser, Sonnenblumendl*, Meersalz, ROGGENMEHL*, Hefe*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x2x260¢g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 260 x 36 x 260

Zutaten

Teig: WEIZENMEHL*, Wasser, Sonnenblumend!*, ROGGENMEHL*, Meersalz,
Hefe*, Belag: QUARK* 23%, CREME FRAICHE* 17%, Speck* 10%
[gerducherter Schweinespeck*, Meersalz, Gewiirze* (Paprika*, rosa Pfeffer*,
Knoblauch*, Pfeffer*, Wacholderbeeren*, Antioxidationsmittel: Extrakt aus
Acerola*) Buchenholzrauch], Zwiebeln* 7%, Wasser, Maisstirke*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x2x260¢g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 260 x 36 x 260
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GENUSS UND QUALITAT — AUCH WENN ES SCHNELL GEHEN MUSS

Wir sind tiberzeugt, dass Lebensmittel mehr bieten sollten, als nur Nahrstoffe. Daher verfligen wir
iber ein Sortiment an Fertiggerichten in Demeter-Qualitadt. Die Rohstoffe werden aus regionalem
Anbau gewonnen und werterhaltend handwerklich verarbeitet. AusschlieBlich frische Zutaten, wie
zum Beispiel frische Pastaplatten oder Tomatenpassata, werden bei der Herstellung verwendet. So
bewahren wir nicht nurVitamine und Mineralstoffe, sondern auch die Vitalqualitat - fiir Kérper, Geist
und Seele. Natiirlich lecker genieRen!

40

Lasagne Bolognese

mit frischem Pasta-Teig und einer
schmackhaften Hackfleisch-Gemise-Sofe

Artikelnummer 233304

4|| 026813 q| 330024 u

Allergene: Weizen, Gluten, Milch

Lasagne Vegetaria

mit frischem Pasta-Teig und einer feinen
Tomaten-Gemiise-Sof3e

Artikelnummer 233303

4|| 026813 q| 330017 !

Allergene: Weizen, Gluten, Milch

Zutaten

Zerkleinerte Tomaten**, VOLLMILCH**, HARTWEIZENGRIER**, Rindfleisch**
(11%), Wasser, KASE**(mit mikrobiellem Lab), Zwiebeln**, Mohren**,
Lauch**, WEIZENMEHL*, WEIZENSTARKE*, naturreines Meersalz,
Rohrlfucker**, Knoblauch*, Zwiebel*, Basilikum*, Thymian*, Pfeffer*,
Muskat*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x400 g
Verpackung: Schale

MaBe in mm (BxTxH): 186 x 44 x 136

Zutaten

Gemiise** 45,4% (zerkleinerte Tomaten**, Zucchini**, Zwiebeln**,
Karotten**, Erbsen**, Paprika**, Mais** - in verdanderlichen .
Gewichtsanteilen), VOLLMILCH**, HARTWEIZENGRIER**, Wasser, KASE** (mit
mikrobiellem Lab), WEIZENSTARKE*, WEIZENMEHL*, Sonnenblumendl*,
naturreines Meersalz, Rohrzucker**, Thymian*, Zwiebelpulver*, Basilikum*,
Knoblauch*, Muskat*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x400 g
Verpackung: Schale

MaBe in mm (BxTxH): 186 x 44 x 136

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung



VEGANES UND VEGETARISCHES

Klassische Pfannengerichte aus der regionalen Kiiche — alles in bester Bioqualitat. Die schnelle
Alternative nicht nur fiir die vegane Kiiche — so inspiriert bio inside.

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Bauernpfannen-Mix

rustikale, vegane Kartoffel-Gemusepfanne in
bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 230517

4|| 026813 q| 000569 H

Schupfnudelpfanne

regionale Kiiche — Pfannengericht aus
Kartoffelschupfnudeln mit einer herzhaften
Gemiisemischung. Ungewdirzt

Artikelnummer 233318

4|| q| 330611 !

026813

Allergene: Weizen, Gluten, Eier

Veggie Nuggets

panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis

Artikelnummer 233220

4|| q| 330284 H

026813

Allergene: Weizen, Gluten, Eier, Soja

Zutaten

Kartoffeln* (Kartoffeln*, Sonnenblumendl*) 27,5 %, Zwiebeln*, Méhren*,
Brokkoli*, Brechbohnen*, Wirsing*, Champignonscheiben*

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 12x450 g 27

Verpackung: Beutel {Yl
i ~Es

MaBe in mm (BxTxH): 180 x 25 x 210

Zutaten

Kartoffelschupfnudeln* 50 % (Wasser, WEIZENmehl*, Kartoffeln*,
Sonnenblumendl*, Meersalz, VollEIpulver*, Kurkuma*, Muskat*),
Gemiisemischung* 50 % (Zucchini*, Paprika rot*, Brokkoli*, weife und rote
Zwiebeln*)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x400 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 230 x 220 x 10

Zutaten

Wasser, Paniermehl* (WEIZENMEHL*, Salz, Hefe, Kurkumapulver®),
texturiertes SOJAPROTEIN* 14%, Zwiebeln*, WEIZENMEHL*
Sonnenblumendl*, HOHNEREIEIWEIR*, thronensaft* Kartoffelstarke*,
Gewiirze* (Zwiebelpulver*, Pastinakenpulver*, Knoblauchpulver*, weiBer
Pfeffer*, Liebstdckel*), WEIZENEIWEISS*, Salz, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl*, Branntweinessig*, Sdurungsmittel: Zitronensdure

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 8x180 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 185
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VERFUHRERISCHE KLASSIKER

Die verfiihrerisch-siifen Knddel-Spezialitdten und der Apfelstrudel von Hansel und Gretel sind schnell
zubereitet und sorgen fiir nachhaltigen Genuss. Beste Zutaten aus biologischem Anbau werden zu
kostlichen Klassikern der ésterreichischen Kiiche verarbeitet. Nicht nurzum Dessert ein Genuss!

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Apfelstrudel

ohne Rosinen, aus gezogenem Strudelteig,
gefiillt mit frischen Apfelscheiben, gebacken

Artikelnummer 237008

9|| 001625 !| 025158 I

Allergene: Weizen, Gluten

Germknédel

gefiillte 6sterreichisch-bohmische Spezialitdt
mit leckerer Pflaumenmus-Fiillung und Zucker-
Mohn-Mischung

Artikelnummer 237007

9|| Oﬂimq| 013318 I

Allergene: Weizen, Gluten, Eier, Milch
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Zutaten

Apfel 63 %*, WEIZENMEHL*, Zucker*, Paniermehl* (WEIZENMEHL*,
Speisesalz, Hefe), Wasser, Sonnenblumendl*, Kartoffelflocken*,
Glukosesirup*, Starke*, WEIZENKLEBER*, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodid), Zimt*, Hefe, Sduerungsmittel: Citronens&ure

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x330 g
Verpackung: Faltschachtel

MaBe in mm (BxTxH): 220 x 48 x 105

Zutaten

Germknédel: WEIZENMEHL*, Wasser, Powidl*(Pflaumenmus)* 11%
(Pflaumen*, Zucker*), Zucker*, BUTTER*, Hefe*, MagerMILCHpulver*,
VOLLEIpulver*, Meersalz, HUHNEREIEIWEISSpulver*, WEIZENGLUTEN*
Zucker-Mohn-Mischung: Zucker*, Mohn* 40%

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 5x320 g
Verpackung: Faltschachtel

MaBe in mm (BxTxH): 245 x 55 x 120
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Marillenfrucht Knédel Zutaten

Topfenknddel mit Marillenfruchtfiillung - Zutaten: SPEISETOPFEN* 22%,

— luftiger Quarkteig mit einer Fruchtfiillung aus Marillen* 20%, Zucker*, WEIZENGRIESS*, Wasser, Kartoffelflocken* 7%,
Ha | sonnengereiften Marillen WEIZENMEHL*, Stérke*, Zitronensaft*, Sonnenblumenél*, VOLLEIPULVER*,
1"“ Bb_Mmmen_ MaisgrieR*, Meersalz. Brosel-Zucker-Mischung - Zutaten: gerdstete
Grete | FRucb'fkndd Semmelbrosel* 70% (WEIZENMEHL*, Sonnenblumendl*, Wasser, Salz,
- Hefe*), Zucker* 30%.

Artikelnummer 237002
Verpackungseinheit
III"II I III" | o Einheit / Karton: 10x300 g
S Verpackung: Schachtel
all 002220 045503

MaBe in mm (BxTxH): 120 x 59 x 125

Allergene: Weizen, Gluten, Eier, Milch

Sufdspeisen

Nuss-Nougat Knodel Zutaten

. ” " . Nuss-Nougatknodel: Wasser, WEIZENmehl*, Nussnougatcreme 20%
mit Nuss-Nougatcreme gefiillter Knodelteig (Rohrzucker*, HASELNUSSE* 17%, Palmol*, Sonnenblumend!*,
und mit Semmelbrosel-Zucker-Gemisch MAGERMILCHpulver*, mageres Kakopulver* 6%, Bourbon Vanille*),

131“' BiD‘NI.ISS- Kartoffelflocken* 12%, Starke*, WEIZENgrieB*, Meersalz. Brosel-Zucker-
ctel Nou tkns Mischung: gergstete Semmelbrosel* 70% (WEIZENmehl*, Sonnenblumendl*,
gatknidel Wasser, Salz, Hefe*), Zucker* 30%.

Artikelnummer 237003

Verpackungseinheit

III"II Ill “ll" w Einheit / Karton: 10x290 g
> Verpackung: Faltschachtel
all 002220 060728

MaBe in mm (BxTxH): 120 x 59 x 125

Allergene: Weizen, Gluten, Milch, Haselnuss, Nuss

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung




KOSTLICHE GERICHTE IM HANDUMDREHEN

Die késtlichen Knodel in Bio-Qualitdt von Hansel und Gretel sind vielseitig einsetzbar und
unterstiitzen Sie bei lhrer vegetarischen Erndhrung — schnell und unkompliziert aus der Tiefkiihltruhe.
AusschlieBlich pflanzliche Zutaten aus biologischem oder biodynamischem Anbau werden schonend
zu feinen Produkten verarbeitet. Der typische Geschmack, Vitamine und Nahrstoffe bleiben dabei
bestmdglich erhalten.

Semmelknodel vorgegart Zutaten
i B P ohi FUNT. Wasser, Semmelwiirfel* 36% (WEIZENMEHL*, Wasser, Hefe, Speisesalz,
bayerisch-sterreichische Spezialitat, ideal zu  vOLLKORN-WEIZENMALZMEHL*), WEIZENMEHL*, VOLLElpulver*, Meersalz,

Hi Braten, aber auch vegetarisch zu Linsen und Petersilie*
ansel Bi : -
¥ ] io- ne Pilzgerichten
(ircte] Semmelknode|
Artikelnummer 233901

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x4x90 g
Verpackung: Faltschachtel
MaBe in mm (BxTxH): 120 x 59 x 125

9|| Olll)q 077009 I

Allergene: Weizen, Gluten, Eier

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
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RESPEKT FUR DAS TIER

Bestes Rindfleisch aus deutscher Demeter-Tierhaltung — natiirlich ohne Zuséatze verarbeitet. Dank der
wesensgemadfien Tierhaltung mit viel Platz im Stall, tdglichem Weidegang und
Beschaftigungsangebotenbleiben Demeter-Tiere vital. Das Futter vom eigenen Hof in Demeter- und
Bio-Qualitat sorgt neben geniigend Auslauf, fiir die hohe Qualitat des Fleisches. Die Wiederkduer
werden in kleinen Herden gehalten, um ein gesundes Rang- und Sozialverhalten zu ermdglichen.
Daher diirfen die Kithe auch ihre Hérner behalten und kénnen so auf natiirliche und artgerechte Weise
leben.

Rinder-Hackfleisch Zutaten
. . RINDFLEISCH**
mageres Rinderhack zum Braten und Garen, in

bester Demeter-Qualitat

Artikelnummer 235204

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 12x250 g
|| I[“llll"[ ]|||"|III|"|I” Verpackung: Beutel
41l 026813 290014

MaBe in mm (BxTxH): 125 x 20 x 200

**aus biodynamischer Erzeugung
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WILD OCEAN

nachhaltiger Kistenfischerei

NSERIQUALITATSVERSPRECHEN

WILDFISCH AUS NACHHALTI
GEMANAGTER, UMWELTVER-
TRAGLICHER KUSTENFISCHEREI

EINZELN MIT DER
LANGLEINE GEFANGEN

GENAU DEFINIERTE
FISCHFANGGEBIETE

-t
<<
g
ARTENVIELFALT ERHALTEN

MEERESGRUND SCHONEN

BEW“SSI SEIN KLEINFISCHEREI UNTERSTUTZEN

www.wild-ocean.de
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NATURLICH. SOZIAL. NACHHALTIG.

Der Wildfisch von WILD OCEAN stammt ausschlief3lich aus nachhaltigem, umweltvertraglichem Fang
von Kleinfischern vor der Kiiste Islands und Alaskas. Das dortige Fischereimanagement zum Schutz
der Bestdnde hat sich seit vielen Jahren bewdhrt und gehért zu den strengsten weltweit. Durch den
Verzicht auf jegliche Art von Zusatzstoffen und auf Pressfisch, sind unsere Fischfilets absolut
naturbelassen. Alle Panaden der ,,WILD OCEAN" Produkte werden ausschlieBlich mit Rohstoffen aus
biologischer oder biodynamischer Landwirtschaft veredelt. Das biirgt fiir Qualitdt und gesunde
Erndhrung.

Goldbarsch Filets Zutaten

P "
aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit GOLDBARSCH (Sebastes norvegicus)
Langleine und Haken einzeln gefangen,

naturbelassene Filets mit Haut, praktisch

gratenfrei

Artikelnummer 235039

Verpackungseinheit

Verpackung: Beutel
4]l 026813 280282

MaBe in mm (BxTxH): 240 x 40 x 270

Allergene: Fisch

Kabeljau-Filets Zutaten

ok
aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit KABELIAU FILETS (Gadus morhuz)
Langleine und Haken einzeln gefangen,

naturbelassene Filets, einzeln entnehmbar,

praktisch gratenfrei

Artikelnummer 235008

Verpackungseinheit

III"IlI"] |I||III|I|I| ier aick/l n, : Beute
Verp g:
4]l 026813 280190

MaBe in mm (BxTxH): 240 x 40 x 270

Allergene: Fisch

Schellfisch Filets Zutaten

P "
aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit SCHELLFISCH (Melanogrammus aeglefinus)
Langleine und Haken einzeln gefangen,

naturbelassene Filets, einzeln entnehmbar,

praktisch gratenfrei

Artikelnummer 235018

Verpackungseinheit

Verpackung: Beutel
4]l 026813 280060

MaBe in mm (BxTxH): 240 x 40 x 270

Allergene: Fisch

****aus Wildfang
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Seelachs Filets

aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit
Langleine und Haken einzeln gefangen,
naturbelassene Filets, einzeln entnehmbar,
praktisch gratenfrei

Artikelnummer 235000

4|| 026813 [" 280169 H o

Allergene: Fisch

Wildlachsfilet mit Haut

aus nachhaltiger Kiistenfischerei aus den
klaren Gewdssern vor Alaska von Kleinfischern
auf offener See mit Langleinen und Haken
einzeln gefangen

Artikelnummer 235001

4|| 026813 [|| 280268 II

Allergene: Fisch

Kabeljau Filets mit Bio-
Panade

aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit
Langleine und Haken einzeln gefangen, nicht
vorgebraten, mild gewdirzt, praktisch gratenfrei

Artikelnummer 235019

4|| 026813 [" 280022 H o

Allergene: Weizen, Gluten, Fisch

Kabeljau Fischstdbchen
mit Bio-Panade

aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit
Langleine und Haken einzeln gefangen,
vorgebraten, praktisch gratenfrei

Artikelnummer 235016

4|| 026813 [" 280008 II o

Allergene: Weizen, Gluten, Fisch

Seelachs Fischstdabchen
mit Bio-Panade

aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit
Langleine und Haken einzeln gefangen, nicht
vorgebraten, praktisch gratenfrei

Artikelnummer 235015

4|| 026813 [" 280046 II o

Allergene: Weizen, Gluten, Fisch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang

Zutaten
SEELACHSFILETS**** (Pollachius virens)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x675 g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 240 x 40 x 290

Zutaten
SILBERLACHS (Coho)**** (Oncorhynchus kisutch)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x2x80g
Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 130 x 300 x 20

Zutaten

KABELJAU FILETS**** (Gadus morhua) 69%, WEIZENMEHL*, WEIZENSTARKE*,
Wasser, Meersalz, Hefe*, Pfeffer*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6X450 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 280 x30x 110

Zutaten

KABELJAUFILET**** (Gadus morhua) 66%, WEIZENMEHL*, WEIZENSTARKE*,
Wasser, Sonnenblumendl*, naturreines Meersalz, Hefe*, Pfeffer*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x180 g
Verpackung: Schachtel

Mafe in mm (BxTxH): 175 x 24 x 95

Zutaten

SEELACHSFILET**** (Pollachius virens) 66%, WEIZENMEHL*,
WEIZENSTARKE*, Wasser, Hefe*, Meersalz, Pfeffer®

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x300 g
Verpackung: Schachtel

Mafe in mm (BxTxH): 270 x 25 x 95
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Glutenfreie Fischstdbchen Zutaten pollachivsvirens) 655 Hatsatiker, w
mlt BIO'Pan ade Maismehl*, Maisflockeon*ztcnz;;ltfr;’elirﬁgz Meseros,,alzzi%?;?freri » assen
aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island mit

Langleine und Haken einzeln gefangen,

glutenfreie Bio-Panade, nicht vorgebraten,

praktisch gratenfrei

Artikelnummer 235032

Verpackungseinheit

N
Verpackung: Schachtel Gl
Al GOZCRIBSI Sa00Zud MaBe in mm (BXTxH): 175 x 24 x 95

Allergene: Fisch

Fisch Burger Zutaten

. . . SEELACHSFILET**** (Pollachius virens) 53%, Zwiebeln*, Semmelbrésel*
aus feinem Seelachs Filet aus nachhaltiger (WEIZENMEHL*, Hefe*, Salz), Sonnenblumendl*, Wasser, Kartoffelflocken*,
Kiistenfischerei vor Island mit Langleine und Petersilie*, Meersalz, Pfeffer*, Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver*

Haken einzeln gefangen, vorgebraten

Artikelnummer 235027

Verpackungseinheit

Verpackung: Schachtel
4]l 026813 280176

Mafe in mm (BxTxH): 155x30x 155

Allergene: Weizen, Gluten, Fisch

Tiefsee Garnelen Zutaten

. " . . GARNELEN**** (Pandalus b i
aus nachhaltiger Kiistenfischerei vor Island, (Pandalus borealis)
gekocht, geschilt, glasiert

Artikelnummer 235038

Verpackungseinheit

Verpackung: Beutel
4]l 026813 280251

MaBe in mm (BxTxH): 150 x 50 x 200

Allergene: Krustentier

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang
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2 Gourmet Bio

/ Lachsfilets

mit Haut, tiefgefroren

2 Organic
Salmon Filets

skin-on, deep-frozen

9 Ay J‘f‘l“.
_ ", - S—
B i 250 g c3

|E-ORG-02-4258
Irische Aquakultur/
F £ Ireland aquaculture

e

PREMIUM-QUALITAT FUR EINE BEWUSSTE UND NATURLICHE ERNAHRUNG!



inside

10 INS

FISCH UND MEERESFRUCHTE AUS NACHHALTIGER BIO-AQUAKULTUR

Der Atlantik-Lachs von bio inside entwickelt Dank der ausgewogenen Handfiitterung mit
Okologischem Futter und den sauberen und sauerstoffreichen Gewdssern vor der westirischen Kiiste,
ein besonders festes und aromatisches Fleisch. Fiir die besondere Qualitdat und den einzigartigen
Geschmack der Miesmuscheln, sorgen vor allem der enorme Nahrstoffreichtum des Golfstroms und
die starken Gezeiten an der Kiiste Irlands. Unsere bio inside-Garnelen werden in 6kologisch intakten
Teichanlagen mit viel Platz gehalten. So finden sie einen grofRen Teil ihrer Nahrungin Form von Algen
und Plankton selbst.

Gourmet Bio Lachsfilets Zutaten
mit Haut LACHS (Salmo salan***

zwei Bio-Lachsfilets mit Haut aus nachhaltiger
Bio-Aquakultur in den sauberen Gewdssern vor
der Westkdste Irlands

Artikelnummer 235036

4|| 026813 q| 280237 H

Allergene: Fisch
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Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x250 g
Verpackung: Schachtel Gl
MaBe in mm (BxTxH): 187 x 30 x 109

Gourmet Bio Rducherlachs  Zutaten

. . . Atlantischer LACHS*** (Salmo salar) 97%, Meersalz, natiirlich:
aus nachhaltiger Bio-Aquakultur in den Eicir;r:h%lzerrauch (Salmo salar) 97%, Meersalz, natlrlicher

sauberen Gewdssern vor der Kiiste West-
Irlands

Artikelnummer 235037

4|| 026813 q| 280244 H

Allergene: Fisch

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 10x70 g
Verpackung: Packung Gl
MaBe in mm (BxTxH): 190 x 10 x 222

Bio-Miesmuscheln Zutaten

. - " . MIESMUSCHELN*** (Mytil duli
nachhaltig geziichtet vor der Kiiste Irlands, mit (Mytilus edulis)
derSchale im eigenen Saft pasteurisiert,

sandfrei

Artikelnummer 235043

4|| 026813 q| 280312 H

Allergene: Weichtier

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6X450 g
Verpackung: Schachtel
MaBe in mm (BxTxH): 200 x 30 x 230

***aus anerkannt 6kologischer Aquakultur
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***aus anerkannt 6kologischer Aquakultur

Bio Riesengarnelen

aus okologischer Aquakultur, roh, glasiert,
ohne Kopf, mit aufgeschnittener Schale
(entdarmt)

Artikelnummer 235033

4|| 026813 !| !

280213

Allergene: Krustentier

Zutaten
GARNELEN*** 99% (Litopenaeus vannamei), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x160 g
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 190 x 48 x 126
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RACHELL,

1235
PRODOTTO ITALIANO

TIRAMISU

con caffé arabica,
crema al mascarpone
e cacao

;%:E% TIEFGEKUHLT

TIRAMISU WIE SELBSTGEMACHT

,La dolce Vita“ unter den Desserts in bester Bio-Qualitat. Kostlich
cremig mit fair gehandelten Zutaten verfeinert, ist das Dessert ein
echt italienischer Genuss.
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*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Tiramisu

original italienisches Tiramisu aus cremiger
Mascarpone-Creme, in Kaffee getranktem
Loffelbiskuit und feinem Kakaopulver

Artikelnummer 236404

s|| oosmq| 009752 I

Allergene: Weizen, Gluten, Eier, Milch

Zutaten

Creme mit Mascarponefrischkése (77%): SAHNE*, Mascarpone* (17%)
[SAHNE*, Sdureregulator: Milchsdure], VOLLMILCH*, Rohrohrzucker*, EIER*,
MAGERMILCHpulver*, Maltodextrin*, Tapiokastarke*, Ethylalkohol*,
Verdickungsmittel: Agar-Agar*, Kaffesofie (11%): Wasser, Rohrohrzucker*,
flussiger Kaffee-Extrakt* (7% in der KaffeesoRe), Ethylalkohol*, Loffelbiskuit
(11%): WEIZENMEHL*, Zucker*, EIER* (26%), Backtriebmittel:
Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate, Salz, Kakao*(1%)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 4x300 g
Verpackung: Schale

MaBe in mm (BxTxH): 151 x 52 x 140

55

=
@
c
=
)
1
S
S
>
)
S
@
"
n
@
a




Jemeter

RACHELYL,

1935
PRODOTTO ITALIANO

Seit 1935 steht der Name Rachelli fiir auBergewohnlichen Eisgenuss
mit naturlichen Zutaten. Ein Eis wie aus Kindheitstagen, traditionell mit
viel Liebe zum Produkt hergestellt. Vor 25 Jahren startete die erste
Bio-Eisproduktion in Demeter-Qualitét. Seither besteht das Eis von
Rachelli ausschlieBlich aus nattirlich reinen Demeter- und Bio-Zutaten.

gemRier

TIRAMISU

gAcuELu . \R!ACHLE LLy

1235
A}’xf./?..!&& I PRODOTTO ITALIANG
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HERGESTELLT IN ITALIEN

www.bio-eis.de



FREDOTTO ATAL

demeler g :

.. gCHE'

[CEDS
HOBOTTE ITALIAN

Affogato al caffe
Familienbecher

Bio Nougat Eis mit Kaffeesofe, getoppt mit
Pralinen-Haselnussstreuseln und
Zartbitterschokoladendrops

Artikelnummer 236082

B|| 003938 q| 0097

Allergene: Milch, Haselnuss, Nuss

Vanille Eis Heumilch
Familienbecher

klassisch-fein mit Heumilch, echter
Madagaskar-Bourbon-Vanille und frischer
Sahne, glutenfrei und ohne Ei hergestellt

Artikelnummer 236006

D|| 0000‘80!| 625476 I

Allergene: Milch

Schokoladen Eis Heumilch
Familienbecher

vollmundig-sahnig aus frischer Heumilch und
Sahne mit bestem Kakao, glutenfrei und ohne
Ei hergestellt

Artikelnummer 236008

D|| 0000‘80!| 625384 I

Allergene: Milch

Stracciatella Eis Heumilch
Familienbecher

cremiges Stracciatella-Eis aus bester Demeter-
Heumilch

Artikelnummer 236011

D|| 0000‘80!| 625469 I

Allergene: Milch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung

Zutaten

78% Nougat Eis (60,5% VOLLMILCH**, 14,6% Rohrohrzucker**, 12%
SAHNE**, Manioksirup*, 4% HASELNUSSpaste*, 3% Kakaopulver*,
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*), 20% Kaffeesofe (Wasser,
Manioksirup*, Reissirup*, Rohrohrzucker*, 3,5% fliissiger Kaffeeextrakt*,
Kakaopulver*, Tapiokastédrke*, Verdickungsmittel: Agar-Agar*), 1% Pralinen-
HASELNUSSkormer* (50% HASELNUSSE*, 50% Rohrzucker*), 1%
Zartbitterschokoladendrops* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*,
Kakaopulver®)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

Frische HEUMILCH** 58% (g.t.S.) (pasteurisierte VOLLMILCH), SAHNE**,
Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*,
Vanillepulver* 0,15%

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

Frische HEUMILCH** 50% (G.T.S.) (pasteurisierte VOLLMILCH), SAHNE**,
Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Kakaopulver* 6%, Zartbitterschokolade*
2% (Kakaopaste*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vanillepulver*), Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

Frische HEUMILCH** 55% (g.t.S) (pasteurisierte VOLLMILCH), SAHNE**,
Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Zartbitterschokolade* 5,2% (Kakaopaste*,
Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaopulver*), Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111
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TIRANMISU

SPECIAL EDITION

g demaier

demeier

demeier

RACHEL

935

FREooTTO ITALIANSS
4 a

-

Tiramisu Eis
Familienbecher

original italienisches Tiramisu aus cremiger
Mascarpone-Creme, mit feiner Kaffeesauce
und Kakaopulver

Artikelnummer

003938

236049

MDI

Allergene: Eier, Milch

Pistazien Eis
Familienbecher

fein-nussiges Pistazien-Eis mit frischer Sahne
aus besten Demeter- und Bio-Zutaten,
glutenfrei und ohne Ei hergestellt

236043

Allergene: Pistazie, Milch, Nuss

Artikelnummer

005020

Banana Split Eis
Familienbecher

fruchtig-siiBes Bananen-Eis mit
Schokostlickchen aus besten Demeter- ud Bio-
Zutaten, glutenfrei und ohne Ei hergestellt

236047

Artikelnummer

Allergene: Milch

Haselnuss Eis
Familienbecher

cremiges Haselnuss-Eis aus besten Demeter-
und Bio-Zutaten, glutenfrei und ohne Ei
hergestellt

236004

8|| 005020q| 000940 I

Allergene: Milch, Haselnuss, Nuss

Artikelnummer

Vanille Eis laktosefrei
Familienbecher

feines Vanille-Eis mit frischer laktosefreier
Vollmilch und Sahne aus besten Demeter- und
Bio-Zutaten, glutenfrei und ohne Ei hergestellt

Artikelnummer 236080

8|| 005020q| 000889 I

Allergene: Milch

Zutaten

Tiramisu-Eis (79,8%): [MILCH*, MASCARPONE* (20%) (SAHNE*,
Séureregulator: Milchsdure), Rohrohrzucker*, EIER*, Manioksirup*, SAHNE*,

Reissirup*, Likdrwein Marsala* (2,5%), Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*],

Kaffeesauce (20%): (Wasser, Manioksirup*, Reissirup*, Rohrohrzucker*,
flussiger Kaffeeextrakt* (3,5%), Kakaopulver*, Tapiokastarke*,
Verdickungsmittel: Agar-Agar*), Kakaopulver* (0,2%)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

Frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), SAHNE**, Manioksirup*,
Rohrohrzucker**, PISTAZIENpaste* 6,5%, Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

Frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), 27% Banane**, SAHNE**,
Rohrohrzucker**, 6% Zartbitterschokolade* (Kakaopaste*, Rohrzucker*,
Kakaobutter*, Kakaopulver*), Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

Frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), Rohrohrzucker**, HASELNUSSpaste*
9%, SAHNE**, Manioksirup*, Stabilisator: Johannisbrotkernmeh!*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

Laktosefreie VOLLMILCH*, laktosefreie SAHNE*, Rohrohrzucker*,
Manioksirup*, Reissirup*, Inulin* (aus Agave), Stabilisator:
Johannisbrotkernmeh!*||| Vanillepulver 0,12%*. Der maximale Gehalt an
Laktose (Milchzucker) liegt unter der analytischen Grenze von 0,01%."

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung



Cassis Sorbet Zutaten

HH 46% schwarze Johannisbeeren**, Wasser, 14,1% Rohrohrzucker**,
Fam | llen bECh er Manioksirup*, Maltodextrine aus Maniok*, 0,50% Zitronensaft**,

(o | .
aus schwarzen Johannisbeeren mit besten Stabilisator: Johannisbrotkemmehl

Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei, ei- und
laktosefrei

Artikelnummer 236545

Verpackungseinheit

III"IlI Illllll"l m Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher
gll oo3a3e Il 010792

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Man 0 Sorbet \fIUtate{IIl ** 32%, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin*
T asser, Mango 6, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin* aus
Faml Ien beCh er Maniok, Zitronensaft**, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

fruchtig-exotisch, aus vollreifen Mangos und
besten Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei,
ei- und laktosefrei, geeignet fiir Milchallergiker

Artikelnummer 236067

Verpackungseinheit

II || |||I || ||IIII|I w bnet / warton: o
Verpackung: Becher
oll ooooso Il &25421

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Hlmbeer Sorbet \fIUtatel:I' b ** 34%, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin*
HH asser, Himbeeren b, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin
Fam I llen beCh er aus Maniok, Zitronensaft**, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

beerig-aromatisch aus frischen Himbeeren aus
besten Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei,
ei- und laktosefrei, geeignet fiir Milchallergiker

Artikelnummer 236068

Verpackungseinheit

IIl”llI |II“ |I||| m Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher
oll ooooso Il 540397

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

thronen Sorbet \fIUtate;I't ft** 22%, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin*
1 asser, Zitronensa b, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin
Fam I llen beCh er aus Maniok, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*, Zitronenol**

aus frisch gepresstem Zitronensaft mit besten
Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei, ei- und
laktosefrei, geeignet fiir Milchallergiker

Artikelnummer 236069

Verpackungseinheit

m Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung
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Erdbeer Sorbet
Familienbecher

fruchtig-frisch aus gartenfrischen Erdbeeren
aus besten Demeter- und Bio-Zutaten,
glutenfrei-, ei- und laktosefrei, geeignet fiir
Milchallergiker

Artikelnummer 236060

D|| 0000‘80'| 625452 I

VEGANES EIS

Mini Gelati Schoko

vollmundiges Schoko-Eis umhdllt mit
Vollmilchschokolade und feinen
Mandelsplittern in bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 236173

s|| oosmq| 011328 I

Allergene: Eier, Milch, Mandeln, Nuss

Mini Gelati Himbeer

fruchtiges Himbeer-Eis umhdllt mit dunkler
Schokolade in bester Bio-Qualitat

Artikelnummer 236174

s|| oosmq| 011335 I

Allergene: Eier, Milch

Kinder-Fruchteis Mini
Sorbetti Multipack

fruchtiges Stieleis in den Sorten
Amarenakirsche, Zitrone und Aprikose in Bio-
Qualitat

Artikelnummer 236165

Zutaten

Erdbeeren** 45%, Wasser, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin*
aus Maniok, Zitronensaft**, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x500 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 98 x 98 x 111

Zutaten

frische VOLLMILCH* (pasteurisiert), 30% MILCH-Schokoladeniiberzug*
[MILCHschokolade* (95%) (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*,
VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Kokos61*], SAHNE*, Rohrohrzucker*,
6% MANDELSPLITTER*, Reissirup*, 2,6% Kakaopulver*, EIGELB*, 0,7%
dunkle Schokolade*(Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*), Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x6x52,5 ml
Verpackung: Faltschachtel

MaBe in mm (BxTxH): 175 x 140 x 70

Zutaten

Dunkle Schokoladeniiberzug* (30%) [dunkle Schokolade* (95%)
(Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Kokossl*], Himbeeren*
(23%), SAHNE*, frische VOLLMILCH* (pasteurisiert), Rohrohrzucker*,
Reissirup*, EIGELB*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x6x52,5 ml
Verpackung: Faltschachtel

MaBe in mm (BxTxH): 175 x 140 x 70

Zutaten

Zitronensorbet (2 Stk.): Wasser, Zitronensaft* (18%), Rohrzucker*,
Reissirup*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*, Zitronendl*.
Amarenakirschensorbet (4 Stk.): Wasser, Kirschenpiiree* und Kirschensaft*
(25%), Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*, Pektin. Aprikosensorbet (2 Stk.): Wasser,
Aprikosenpiiree* (24%), Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*.

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x8x30 ml
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 190 x 180 x 40

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung



*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Fruit Peak Multipack

Fruit Peak

Artikelnummer 236168

Fruit Wave Multipack

Fruit Wave

Artikelnummer 236169

Zutaten

Wasser, Fruchtsifte aus Konzentrat* 31,8% (Ananassaft aus Konzentrat*
17,7%, Orangensaft aus Konzentrat* 8,6%, Himbeersaft aus Konzentrat*
3,7%, Zitronensaft aus Konzentrat* 1,7%), Glucose -Fructosestroop*,
Karottensaft aus Konzentrat*, Stabilisator: Guarkernmehl*, Saflor aus
Konzentrat*, Rote Bete-Saft aus Konzentrat*.

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x6 St
Verpackung: Stiick

MaBe in mm (BxTxH): 169 x 157 x 48

Zutaten

Wasser, Fruchtsaft aus Konzentrat* 30,4% (15,2%* Ananassaft aus
Konzentrat, Zitronensaft aus Konzentrat* 6,7%, Orangensaft aus Konzentrat*
5,5%, Himbeersaft aus Konzentrat* 3,0%), Glucose- Fruktosesirup*,
Stabilisator: Guarkernmehl*, Karottensaft aus Konzentrat*,Saflor aus
Konzentrat*, Spinat Pulver*, Rote-Beete-Saft-Konzentrat*.

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x8 St
Verpackung: Stiick

MaBe in mm (BxTxH): 169 x 132 x 50
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Schokoladen Eis Heumilch

vollmundig-sahnig aus frischer Heumilch und
frischer Sahne mit bestem Kakao, glutenfrei
und ohne Ei hergestellt

Artikelnummer 236032

D|| 0000‘80'| 603009 I

Allergene: Milch

Stracciatella Eis Heumilch

cremiges Stracciatella-Eis aus bester Demeter-
Heumilch

Artikelnummer 236033

D|| 0000‘80'| 603078 I

Allergene: Milch

Vanille Eis Heumilch

cremiges Vanille-Eis aus bester Demeter-
Heumilch

Artikelnummer 236034

D|| 0000‘80'| 603085 I

Allergene: Milch

Kaffee Eis

cremiges Eis aus Arabica-Kaffee und besten
Demeter- und Bio-Zutaten

Artikelnummer 236039

D|| 0000‘80'| 540380 I

Allergene: Milch

Zutaten

50% Heumilch G.T.S.** (frische VOLLMILCH** pasteurisiert), SAHNE**,

Rohrohrzucker**, Manioksirup*, 6% Kakao*, 2% Zartbitterschokolade*
(Kakaopaste*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vanillepulver®), Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

55% HEUMILCH** (G.T.S) (frische VOLLMILCH** pasteurisiert), SAHNE**,
Rohrohrzucker**, Manioksirup*, 5,2% Zartbitterschokolade* (Kakaopaste*,
Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaopulver*), Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

58% HEUMILCH G.T.S.** (frische VOLLMILCH** pasteurisiert), SAHNE**,
Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*, 0,15%
Vanillepulver*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

Frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), SAHNE**, Rohrohrzucker**,
Manioksirup*, Maltodextrin* aus Maniok, 3% fliissiger Kaffee Extrakt*,
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung
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Affogato al caffe

Bio Nougat Eis mit Kaffeesofe, getoppt mit
Pralinen-Haselnussstreuseln und
Zartbitterschokoladendrops

Artikelnummer 236081

8|| q 009772 I

003938
Allergene: Milch, Haselnuss, Nuss

Tiramisu Eis

original italienisches Tiramisu Eis aus cremiger

Mascarpone-Creme, mit feiner Kaffeesauce
und Kakaopulver

236048

Artikelnummer

Allergene: Eier, Milch

Pistazien Eis

cremiges Pistazien-Eis mit sizilianischen
Pistazien in Demeter-Qualitat

236038

D|| onnoauq| 540373 !

Allergene: Pistazie, Milch, Nuss

Artikelnummer

Haselnuss Eis

cremig-nussig aus frischer Milch und frischer
Sahne mit gerésteten Haselniissen, glutenfrei
und ohne Ei hergestellt

236036

D|| onnoauq| 603054 I

Allergene: Milch, Haselnuss, Nuss

Artikelnummer

Kokos Eis

cremiges Kokos-Eis aus besten Demeter- und
Bio-Zutaten

236035

D|| onnoauq| 603016 I

Allergene: Milch

Artikelnummer

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung

Zutaten

78% Nougat Eis (60,5% VOLLMILCH**, 14,6% Rohrohrzucker**, 12%
SAHNE**, Manioksirup*, 4% HASELNUSSpaste*, 3% Kakaopulver*,
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*), 20% Kaffeesofe (Wasser,
Manioksirup*, Reissirup*, Rohrohrzucker*, 3,5% fliissiger Kaffeeextrakt*,
Kakaopulver*, Tapiokastarke*, Verdickungsmittel: Agar-Agar*), 1% Pralinen-
HASELNUSSkormer* (50% HASELNUSSE*, 50% Rohrzucker*), 1%
Zartbitterschokoladendrops* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*,
Kakaopulver®)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

Tiramisu-Eis (79,8%): [MILCH*, MASCARPONE* (20%) (SAHNE*,
Séureregulator: Milchsdure), Rohrohrzucker*, EIER*, Manioksirup*, SAHNE*,
Reissirup*, Likdrwein Marsala* (2,5%), Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*],
Kaffeesauce (20%): (Wasser, Manioksirup*, Reissirup*, Rohrohrzucker*,
flussiger Kaffeeextrakt* (3,5%), Kakaopulver*, Tapiokastarke*,
Verdickungsmittel: Agar-Agar*), Kakaopulver* (0,2%)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

Frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), SAHNE**, Manioksirup*,
Rohrohrzucker**, 6,5% PISTAZIENpaste*, Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

Frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), Rohrohrzucker**, 9%
HASELNUSSPASTE*, SAHNE**, Manioksirup*, Stabilisator:
Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

Frische VOLLMILCH** (pasteurisiert), SAHNE**, Rohrohrzucker**,
Manioksirup*, 4,5% Kokos*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62
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RIBES NERO - CASSIS

Entdecke das kostliche Cassis Sorbet in Bio-Qualitat mit Fairtrade-Zutaten!
GenieBe den fruchtig-siiBen Geschmack der sorgfiltig ausgewahlten schwarzen
Johannisbeeren in Demeterqualitédt. Unser Cassis Sorbet ist nicht nur eine
erfrischende Leckerei, sondern auch ein sorgfaltig hergestelltes Produkt,
das auf ethische und 6kologische Prinzipien setzt.

Q

FAIRTRADE

500 ml & 125 ml

www.bio-eis.de



Cassis Sorbet

aus schwarzen Johannisbeeren mit besten
Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei, ei- und
laktosefrei

Artikelnummer 236541

8|| 003038'| 010785 I

Erdbeer Sorbet

fruchtiges, veganes Erdbeer-Sorbet aus besten

b Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei, ei- und
WCH ELL’ laktosefrei
D3S L
= I-uaallto |_u-uu: |
;E i
 Sirbess blokogko H
! FRAGO %]
i gt vero el e F Artikelnummer 236058
- - - B
X o

D|| 0000‘80'| 603023 I

Mango Sorbet

fruchtiges, veganes Mango-Sorbet aus besten
Demeter- und Bio-Zutaten

Artikelnummer 236055

D|| 0000‘80'| 603047 I

Himbeer Sorbet

fruchtiges, veganes Himbeer-Sorbet aus
besten Demeter- und Bio-Zutaten, glutenfrei,
ei- und laktosefrei

Artikelnummer 236059

D|| 0000‘80'| 603030 I

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung

Zutaten

46% schwarze Johannisbeeren**, Wasser, 14,1% Rohrohrzucker**,
Manioksirup*, Maltodextrine aus Maniok*, 0,50% Zitronensaft**,

Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

45% Erdbeeren**, Wasser, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin*

aus Maniok, Zitronensaft**, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 60

Zutaten

Wasser, Mango** (32%), Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin* aus

Maniok, Zitronensaft**, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

Zutaten

Wasser, 34% Himbeeren**, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin*

aus Maniok, Zitronensaft**, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62
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Zitronen Sorbet Zutaten

. . Wasser, 22% Zitronensaft**, Rohrohrzucker**, Manioksirup*, Maltodextrin*
fruchtiges, veganes Sorbet aus frischem aus Maniok, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*, Zitronensl**
Zitronensaft in bester Demeter-Qualitét,

glutenfrei, ei- und laktosefrei

Artikelnummer 236057

Verpackungseinheit

II || |||I " “ I"l " w Einheit / Karton: 12x125 ml
Verpackung: Becher
oll ooooso Il 603061

MaBe in mm (BxTxH): 75 x 75 x 62

STILEIS & WAFFELEIS

Raw Ice Blueberry Zutaten
St b Erdbeeren* (48%), Wasser, Datteln*, weiRe Glasur* (Kakaobutter*,
raw erry Erdbeeren* (3%), Heidelbeeren* (1%), Kokosdl*, Olivensl*), Banane*,

Erdbeersorbet, umhiillt mit weier Glasur mit schwarze Johannisbeeren*, Minze*

Erdbeer- und Heidelbeerstiickchen

Artikelnummer 236519

Verpackungseinheit

|I|I|"| |I||II||"I oL Einheit / Karton: 20x55 g
Al e 1 oty Verpackung: Beutel Gl

MaBe in mm (BxTxH): 55 x 20 x 160

Raw Ice Hazelnut Zutaten )
Ch l t Wasser, Datteln*, CASHEWNUSSE* (10%), Schokoladenglasur
ocolate (Kakaomasse*, HASELNUSSE* (4%), Kokosdl*, Olivendl*), Kakaopulver*

veganes Eis aus Cashew-Drink mit Schokolade (3,9%), Salz

Artikelnummer 236516

Verpackungseinheit

|I|I|"| |I||II|I||| I Einheit / Karton: 20x55 g
Al e o oty Verpackung: Beutel Gl

MaBe in mm (BxTxH): 55 x 20 x 160

Allergene: Haselnuss, Cashewnuss, Nuss

Raw Ice Salty Peanut Zutaten
B tt Wasser, ERDNUSSPASTE* (18,9%), Datteln*, Schokoladenglasur
utter (Kakaomasse*, ERDNUSSE* (4%), Kokosol*, Olivend|*), Salz

veganes Eis mit Schokolade und Erdniissen

Artikelnummer 236518

Verpackungseinheit

|I|I|"| |I||II||I|I I Einheit / Karton: 20x55 g
Al e - oty Verpackung: Beutel

MaBe in mm (BxTxH): 55 x 160 x 20

Allergene: Erdnuss, Nuss

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / **aus biodynamischer Erzeugung




RAWOLUTION - EISKALT UND LECKER

Der Zauber von Rawito liegt in den sorgfaltig ausgesuchten Zutaten
und der handwerklichen Herstellung. Natiirlich gesiif3t, enthalt es
ausschlief3lich rohe Bio-Zutaten pflanzlicher Herkunft. Diese werden
entweder frisch verarbeitet oder schonend bis maximal 422 erhitzt.
So bleiben Nahrstoffe und Enzyme perfekt erhalten.

(1 T ' —
. rawito.
ce

rawito.
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Cono Sahne und Schoko

cremiges Sahne- und Schoko-Eis in einer
knusprigen Waffel, garniert mit
Haselnusskrokant

Artikelnummer 236206

005020

Allergene: Weizen, Gluten, Milch, Haselnuss, Soja, Nuss

Schoko-Riese Mandel

sweet cow Allmond choc

Artikelnummer 236107

B|F 711521 021925 I

Allergene: Eier, Milch, Mandeln, Nuss

Schoko-Riese Vollmilch

sweet cow Milk choc

Artikelnummer 236108

Allergene: Eier, Milch

Schoko-Riese Weif3

sweet cow White Choc

Artikelnummer 236112

Allergene: Weizen, Eier, Milch

Schoko-Riese Zartbitter

sweet cow Plain Choc

Artikelnummer 236103

Allergene: Weizen, Eier, Milch

Zutaten

frische VolIMILCH* (pasteurisiert), SAHNE* (19%), Waffel* (WEIZENmehl*,
Rohrohrzucker*, VollkornWEIZENmehl*, Palmél*, Emulgator: SOJAlecithin*,
Salz), Rohrohrzucker*, Manioksirup*, Zartbitterschokolade* (5,3%)
(Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vanillepulver*), Kokosél*,
Haselnusskrokant (HASELNUSSE* (50%), Rohrzucker*), Kakaopulver*,
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 24x110 ml
Verpackung: Stiick

MaBe in mm (BxTxH): 60 x 60 x 145

Zutaten

MAGERMILCH*, 23% MILCH-Schokolade* (Zucker*, Kakaobutter*,
VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Vanillepulver*), 19% SAHNE (MILCH)*,
WEIZENSIRUP*, Reissirup*, 5% Gehackt MANDELN*, Kokosdl*, EIGELB*,
Wasser, Molkenpulver* (MILCH), Natiirlicher Bourbon-Vanille-Extrakt*,
Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl*/Guarkernmehl*.

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 24x120 ml
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 60 x 210 x 30

Zutaten

MagerMILCH*, 24% MILCHschokolade* (Rohrzucker*, KAKOBUTTER*,
VOLLMILCHPULVER*, KAKAOmasse*, Vanillepulver*), 20% Sahne (MILCH)*,
WEIZENSIRUP*, 7% Reissirup*, Kokosol*, Wasser, EIGELB*, Molkenpulver*
(MILCH), natiirlicher Bourbon-Vanille-Extrakt*, Stabilisatoren:
Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl* .

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 24x120 ml
Verpackung: Stiick

MaBe in mm (BxTxH): 60 x 210 x 30

Zutaten

MagerMILCH*, 24% weie Schokolade* (Zucker*, 30% Kakaobutter*,
VollMILCHpulver*, Vanillepulver*), 20% Sahne (MILCH)*, WEIZENSIRUP*,
Reissirup*, Kokosol*, El Eidotter*, Wasser, Molkenpulver* (MILCH),
natiirlicher Bourbon-Vanille-Extrakt*, Stabilisatoren:
Johannisbrotkernmehl*/Guarkernmehl*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 24x120 ml
Verpackung: Stiick

MaBe in mm (BxTxH): 60 x 210 x 30

Zutaten

MAGERMILCH*, 24% Zartbitterschokoladeniiberzug* (Kakaomasse*,
Zucker*, Kakaobutter*, Vanillepulver*), 20% SAHNE (MILCH)*,
WEIZENSIRUP*, Reissirup*, Kokosdl*, EIGELB* , Wasser, Molkenpulver*
(MILCH), Natiirlicher Bourbon-Vanille-Extrakt*, Stabilisatoren:
Johannisbrotkernmehl*/Guarkernmehl*.

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 24x120 ml
Verpackung: Schachtel

MaBe in mm (BxTxH): 60 x 210 x 30

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung



*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Rice Ice Choc dark
Bon Ice Rice Milk Dark Chocolate

Artikelnummer 236194

711521 347032

Allergene: Soja

Zutaten

Wasser, 21% Bitterschokolade* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*,
natiirliches Vanillepulver*), 20% Reissirup*, Rohrzucker*, Kokosol*, 0,25%
Bourbon-Vanillezucker*, Stabilisatoren: Guarkernmehl*,
Johannisbrotkernmehl*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 24x120 ml
Verpackung: Stiick Gl

MaBe in mm (BxTxH): 70 x 30 x 200
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FISCHKONSERVEN AUS NACHHALTIGER FISCHEREI
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PAN DO MAR - BROT DES MEERES

Hochwertige Fischkonserven aus nachhaltiger Fischerei. Von Kleinfischern mit traditionellen Methoden
gefangen und veredelt mit Zutaten aus 6kologischer Landwirtschaft.

WER WIR SIND UND WAS WIR MACHEN

Conservas Antonio Perez Lafuente ist ein kleiner Familienbetrieb, der sich seit Anfang des letzten Jahrhunderts

der handwerklichen Herstellung von Fischkonserven widmet. Die Manufaktur befindet sich in Vilanova de Arousa,
einem kleinen malerisch gelegenem Kiistenort im Nordwesten der Iberischen Halbinsel. ,Pan do Mar® ist ein
Gemeinschaftsprojekt mit uns, der Demeter-Felderzeugnisse GmbH. Mit dem Namen der Marke ,,Pan do Mar* soll
die Geschichte und Philosophie des Familienbetriebes widergespiegelt werden. Diese basiert auf einer respektvollen
und nachhaltigen Nutzung der Meeresressourcen und deren Verarbeitung nach traditionellen Methoden.

PRINZIPIEN DIE UNSER HANDELN BESTIMMEN

HANDWERKLICHE FERTIGUNG

Der Fisch wird sorgfiltig von Hand gesdubert, filetiert und nach traditionellen Rezepturen
der galizischen Kiiche zubereitet.

NACHHALTIGER FISCHFANG

Der gesamte zu verarbeitende Fisch stammt von Kleinfischern, die mit nachhaltigen
Fangmethoden, gemaf den Kriterien der FAO und Umweltschutzorganisationen, arbeiten.

ZUTATEN AUS OKOLOGISCHER LANDWIRTSCHAFT

Grofite Sorgfalt gilt der Auswahl der 6kologischen Zutaten und ihrer Hersteller. Die Produkte aus Fisch,
Miesmuscheln und Meeresfriichten werden individuell mit extra nativem Olivendl aus erster Kaltpressung,
Genmiise, Gewiirzen und Essig aus biologischem und biodynamischem Anbau veredelt.

BESTELLINFORMATIONEN PAN DO MAR

Der Mindestbestellmenge liegt bei 5 VPEs. Die Mindestbestellmenge richtet sich nach dem zum
Zeitpunkt der Bestellung lieferbaren Produkten.

Eine Auslieferung ist bundesweit innerhalb von 3-4 Werktagen nach Bestellungseingang mdglich.

Eine Preisliste konnen Sie gerne bei uns anfordern.

So bestellen Sie:

E-Mail: pdm@felderzeugnisse.de
Telefon: 06257 / 93 40 - 59
Fax: 06257 / 93 40 -49

Sie erreichen uns zu unseren Biirozeiten Montag — Freitag 08:00 — 16:45 Uhr
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Pan do Mar

Wir sind ein Familienunternehmen, das sich-seit Anfang des letzten Jahrhunderts der
Produktion von Fischkonserven widmet. Unsere Manufaktur befindet Sic_h in Vilanova
deé Arousa, einer kleinen Kiistenstadt'im Nordwesten der iberischen Halbins\el.

-

Pan do’ Mar, die Marke unter der wir unsere: Produkte vermarkten, spiegelt einerr Teil
unserer Geschlchte und unserer Arbeitsphilosephie wider. Diese basiert auf einer b \
nachhaltigen Nutzung der Gaben des Meeres, dié nach traditionellen Methoden ver-
arbeitet werden.“\

Tradition und Fortgchritt

Wir blicken mit Stolz auf eine jahrhundertealte
Tradition von Konservenherstellern zuriick.
Daher vereinen wir althergebrachtes Wissen der
Fischverarbeitung mit moderner Technik. Die
Einhaltung der Richtlinien beziiglich Hygiene und
Produktsicherheit sind uns besonders wichtig.

Figcher Geim Angeln

\
Der Fisch wird im Atlantik, in kleinen Booten nahe
der Kiiste mit traditionellen Methoden gefangen
und in der Manufaktur in Galizien weiterverarbei-
tet. Dadurch werden Arbeitspldtze geschaffen und
regionale Strukturen gestarkt.
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Pan do"" Mar

Handwerkliche Produgtion

Die Fische wetden von Hand gereinigt, filetiert und
traditionell, nach original galizischen Rezepten
zubereitet. Wir sind besorgt iiber die zunehmende
Uberfischung der Meere und die Zerstérung ihres”
Lebensraumes. Mit unserer nachhaltigen Fischerei
mochten wir einen Beitrag dazu leisten die Bedro-
hung der Fischarten und der Meere zu.minimieren.

rs

/

S

Nachhaltige Figcherei

Alle Fischarten, die wir weiterverarbeiten, stammen
aus nachhaltiger Fischerei. Sle werden je nach Art,
mit selektiven Fanggeriten geﬁscht So werden die
Angel- und Ringwadenfischerei eingesetzt, Fangme-
thoden, die die Fischbestinde schonen und den un-
erwiinschten Beifang minimieren. Auf den Einsatz
von Schleppnetzen wird komplett verzichtet.

Biologische Zutaten

Unser Interesse am Schutz der Natur bestimmt
die Auswahl der Zutaten, die unsere Fisch-
und Meeresfriichte verfeinern. Daher kommen
alle Zutaten aus kontrolliert biologischem oder
biodynamischem Anbau.
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HOCHWERTIGE FISCHKONSERVEN AUS NACHHALTIGER FISCHEREI

Der Fisch fiir Pan do Mar wird in kleinen Fischerbooten nahe der Kiiste, mit nachhaltigen traditionellen
Methoden gefangen. Uberdies werden Fisch und Meeresfriichte ausschlieBlich mit Zutaten aus
okologischer Landwirtschaft veredelt. Die aufergewdhnlichen Produkte werden in der Manufaktur
nach original galizischen Rezepturen, von Hand filetiert und in Dosen oder hochwertige Glasware
gefiillt. Ein Genuss zu Brot, Pasta, aber auch fiir Saucen und Salate ideal geeignet. Uberzeugen Sie
sich vom einzigartigen Geschmack der Schatze des Meeres.

ThuanSCh nature“ /fll]ta!:e'; Skipjack THUNFISCH**** (K lamis)(75%), W.
. . ) Lo . tlant t , .
aus nachhaltiger Kistenfischerei, einzeln mit Mezr:SIanZ erkipjac atsuwonus pelamis)(75%), Wasser

der Angel gefangen, eingelegt im eigenen Saft

Artikelnummer 285101

Verpackungseinheit

Ty
Verpackung: Dose Gl
Bl CRISBEL 28l SAE% MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68
L]

Allergene: Fisch

Thunfisch in Bio-Olivendl Zutaten

. . . - . Echter Bonito THUNFISCH**** (Katsuwonus pelamis) (75%), Olivendl extra
aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit nativ* (24%), Meersalz ¢ P ) (75%)

der Angel gefangen, feinste Filets in extra
nativem Bio-Olivendl

Artikelnummer 285330

Verpackungseinheit

T
Verpackung: Dose Gl
Bl cAIEdBEll S265300 SAE% MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68
L]

Allergene: Fisch

****aus Wildfang




Thunfisch in Bio-
Sonnenblumendl

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit
der Angel gefangen, grofie Filetstiicke in Bio-
Sonnenblumendl (1. Pressung)

285309

A
8l 412439 285309
1

Allergene: Fisch

Artikelnummer

Heller Thunfisch naturell

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit
der Angel gefangen, eingelegt im eigenen Saft

285187

YA
8ll 412439 285187
1

Allergene: Fisch

Artikelnummer

Heller Thunfisch in Bio-
Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit
der Angel gefangen, in extra nativem Bio-
Olivenol

285040

YAy
8ll 412439 285040
1

Allergene: Fisch

Artikelnummer

WeiBer Thunfisch in Bio-
Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit
der Angel gefangen, in extra nativem Bio-
Olivenol

285125

AL
8l 412439 285125
1

Allergene: Fisch

Artikelnummer

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang

Zutaten

THUNFISCH**** (Katsuwonus pelamis) (75%), Sonnenblumendl* (24%),
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose Gl

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten
Heller THUNFISCH**** (Thunnus albacares)(75%), Wasser, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose Gl

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

Heller THUNFISCH**** (Thunnus albacares) (75%), Olivendl extra nativ*
(24%), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose Gl

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

WeiBer THUNFISCH**** (Thunnus alalunga) (75%), Olivendl extra nativ*
(24%), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose Gl

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68
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Makrelenfilets in Bio-
Tomaten Sauce

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, ohne Haut,
praktisch gratenfrei, in fruchtig-wiirziger Bio-
TomatensoBe von Hand eingelegt

Artikelnummer 285248

|
8ll 412439 285248

Allergene: Fisch

Makrelenfilets in Bio
Dijon-Senfsauce

aus nachhaltigem Wildfang, Makrelenfilets
ohne Haut, praktisch gratenfrei

Artikelnummer 285262

-y
8ll 412439 285262

Allergene: Fisch, Senf

Makrelenfilets in Bio-
Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, ohne Haut,
praktisch gratenfrei, in extra nativem Bio-
Olivendl eingelegt

Artikelnummer 285019

-y
8ll 412439 285019

Allergene: Fisch

Makrelenfilets in pikanter
Bio-Sauce

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, ohne Haut,
praktisch gratenfrei, in pikanter Bio-Sauce von
Hand eingelegt

Artikelnummer 285088

|
8ll 412439 285088

Allergene: Fisch

Zutaten

MAKRELENFILETS**** (Scomber scombrus) (75%), Tomaten* (14%), Olivendl
extra nativ* (6%), Zwiebeln*, Knoblauch* , Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

MAKRELENFILETS**** (75%) (Scomber scombrus/japonicus), Dijon SENF
(10%)*, Apfelessig (7%)*, Olivendl extra nativ* (5%)*, Zwiebeln*,
Knoblauch*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

MAKRELENFILETS**** (Scomber scombrus) (75%), Olivendl extra nativ*
(24%), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

MAKRELENFILETS**** (75%), Tomate* (12%),0livendl extra nativ* (7%),
Zwiebel*, Paprika*, Knoblauch*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang



" Sardinen in B‘ramate'nsau

Kleine Sardinen in Bio-
Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, in extra
nativem Bio-Olivendl handwerklich eingelegt

Artikelnummer 285002

o
8ll 412439 285002

Allergene: Fisch

Sardinenfilets in Bio-
Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, ohne Haut,
in extra nativem Bio-Olivendl eingelegt

Artikelnummer 285286

I

Allergene: Fisch

Sardinen in Bio-Olivendl -
mit Bio-Zitrone
aus nachhaltiger Kiistenfischerei, in extra

nativem Bio-Olivenol eingelegt und mit Bio-
Zitrone veredelt

Artikelnummer 285354

;o

Allergene: Fisch

Sardinen in Bio-
Tomatensauce

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, in fruchtiger
Tomatensauce

Artikelnummer 285163

Jmy

Allergene: Fisch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang

Zutaten

SARDINEN**** (Sardina pilchardus W.) (75%), Olivendl extra nativ* (24%),
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

SARDINENFILETS**** (Sardina pilchardus W.) (75%), Olivendl extra nativ*
(24%), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

SARDINEN**** (Sardina pilchardus W.) (75%), Olivendl extra nativ* (19%),
Zitrone* (3%), Zitronensaft*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

SARDINEN**** (Sardina pilchardus W.) (75%), Tomaten* (19%), Olivendl
extra nativ* (3%), Zwiebeln*, Knoblauch*, Paprika*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68
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Pan do Mar

Sardellenfilets in Bio-
Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, handfiletiert,
angenehm mild gesalzen, in extra-nativen Bio-
Olivendl, sehr aromatisch

Artikelnummer 287006

8|p 412439q| 287008 ﬂ

Allergene: Fisch

TINTENFISCH

Tintenfischstiicke in Bio-
Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, mit
Handleine gefangen, vorgebraten und in extra
nativem Bio-Olivendl eingelegt

Artikelnummer 285033

.
8ll 412439 285033

Allergene: Weichtier

Tintenfischstiicke in
galizischer Bio-Sauce

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, vorgegart
und in typisch galizischer Sauce mit Paprika
und Zwiebeln eingelegt

Artikelnummer 285071

o
8ll 412439 285071

Allergene: Weichtier

Zutaten

SARDELLENFILETS**** [Sardellen (60%) (Engraulis encrasicolus), Salz] ,
Olivendl nativ extra*(40%)

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x50 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 102 x 20 x 52

Zutaten

TINTENFISCH**** (Doscidus gigas) (75%), Olivendl extra nativ* (24%),
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

TINTENFISCH**** (Dosidicus gigas) (75%), Olivendl extra nativ* (22%),
Paprika*, Zwiebel*, Knoblauch*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x120 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang
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a?_&' j:l

B
omatensofie

Biologische Miesmuscheln
in Bio-Marinade

aus 6kologischer Aquakultur, mild -
aromatisch in einer Marinade mit extra
nativem Bio-Olivendl und feinen Gewiirzen

Artikelnummer 285064

8"‘ 412438 I|| 285064 H

Allergene: Weichtier

Biologische Miesmuscheln
in Bio-Tomatensauce

aus Okologischer Aquakultur, mild -
aromatisch in fruchtiger Tomatensauce

Artikelnummer 285446

8"‘ 412438 I|| 285446 II

Allergene: Weichtier

Galicische Kammmuscheln
in biologischer Vieira-
Sauce

Kammmuscheln in einer mild gewdiirzten
frittierten Tomatensauce.

Artikelnummer 285507

8"‘ 412438 I|| 285507 ll

Allergene: Weichtier

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ***aus anerkannt 6kologischer Aquakultur

Zutaten

MIESMUSCHELFLEISCH*** (74%), Olivendl extra nativ* (14%), Apfelessig*
(9%), Paprika*, Zwiebel*, Knoblauch*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x115 g
Verpackung: Dose (Gl

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

MIESMUSCHELFLEISCH*** (60%), Tomaten* (30%), Olivendl extra nativ*
(6%), Zwiebeln*, Zucker*, Paprika (rot)*, Knoblauch*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x115 g
Verpackung: Dose (Gl

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68

Zutaten

Galicische KAMMMUSCHELN****70%, natives Olivendl extra* 8%, Tomate*

8%, Zwiebel*, Karotte*, Paprika in Streifen*, Weiwein*, Pfeffer*,
Kreuzkiimmel*, Thymian*, Rosmarin*, Oregano*, Zucker*, Meersalz.

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 10x115 g
Verpackung: Dose

MaBe in mm (BxTxH): 110 x 30 x 68
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Heller Thunfisch im

eigenen Saft

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit

der Angel gefangen

Artikelnummer 286740

T
8ll 412439 286740
1

Allergene: Fisch

Weisser Thunfisch in Bio-

Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit
der Angel gefangen, in extra nativem Bio-

Olivenol

Artikelnummer 286702

TIPS
8ll 412439 286702
J4¢%

Allergene: Fisch

Thunfisch Bio-Tomaten

Sof3e

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, fiir Pasta und

Co. oder als Brotaufstrich

Artikelnummer 286238

TIPS
8ll 412439 286238
J4¢%

Allergene: Fisch

Makrelenfilets in Bio-

Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, ohne Haut
und ohne Gréten in extra nativem Bio-Olivendl

eingelegt

Artikelnummer 286726

|
8ll 412439 286726

Allergene: Fisch

Zutaten

Heller THUNFISCH**** (Thunnus albacares) (70%), Heller THUNFISCH
Saft**** (29%), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x220g
Verpackung: Schraubglas Gl

MaBe in mm (BxTxH): 70 x 70 x 85

Zutaten

WeiBer THUNFISCH**** (Thunnus alalunga)(70%), Olivendl nativ extra*
(29%), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x220 g
Verpackung: Schraubglas Gl

MaBe in mm (BxTxH): 71 x71x85

Zutaten

Tomaten* 72%, THUNFISCH**** (Thunnus alalunga/albacares/obsesus)
18%, Olivendl extra nativ* 5%, Zwiebeln* 3%, Basilikum*, Oregano*,
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 9x340 g
Verpackung: Schraubglas Gl

MaBe in mm (BxTxH): 84 x 70 x 108

Zutaten

MAKRELEN**** (Scomber scombrus) (70%), Olivendl nativ extra* (29%),
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x220 g
Verpackung: Schraubglas

MaBe in mm (BxTxH): 70 x 70 x 85

****aus Wildfang



Gebratene Sardinen in Bio-

Olivenol

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, in extra
nativem Bio-Olivendl handwerklich eingelegt

Artikelnummer 286733

I

Allergene: Fisch

Meeresfriichte-Cocktail in
Bio-Olivendl
mit Miesmuscheln, Tintenfischstiicken und

Garnelen, aus nachhaltiger Kiistenfischerei in
extra nativem Bio-Olivenodl

Artikelnummer 286900

o

Allergene: Krustentier, Weichtier

Thunfisch Bio-Oliven
Pastete

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, Brotaufstrich
aus Thunfischlendenfilets, ideal fiir
Sandwiches und Canapés

Artikelnummer 286917

.y
8ll 412439 286917

Allergene: Fisch

Makrelen Bio-Paprika
Pastete Pikant

aus nachhaltiger Kistenfischerei, pikanter
Brotaufstrich aus Makrelenfilets mit Bio-
Paprika, ideal fir Sandwiches, Canapés

Artikelnummer 286924

;o

Allergene: Fisch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang

Zutaten

SARDINEN**** (Sardina pilchardus W.)(70%), Olivend! nativ extra* (29%),
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x220 g
Verpackung: Schraubglas

Mafe in mm (BxTxH): 70x 70 x 85

Zutaten

Meeresfriichte [MIESMUSCHELN*** (Mytilus galloprovincialis)(26%),
TINTENFISCH**** (Doscidus gigas)(26%), GARNELEN****(Pandalus borealis)
(18%)], Olivendl nativ extra* (28%), Zwiebeln*, Knoblauch*, Paprika*,
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x220 g
Verpackung: Schraubglas

Mafe in mm (BxTxH): 70 x 70 x 85

Zutaten

THUNFISCH**** (Katsuwonus pelamis, Thunnus albacares/abesus/alalunga)
(52%), Oliven* (20%), Olivendl nativ extra* (12%), Kartoffelflocken* (9%),
Zwiebeln* (4%), Knoblauch*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x125 g
Verpackung: Schraubglas

Mafe in mm (BxTxH): 67 x 67 x 57

Zutaten

MAKRELE**** (Scomber Scombrus/japonicus colias) (55%), Paprika*(20%),
Olivendl nativ extra*(12%), Zwiebeln* (6%), Knoblauch* (3%),
Kartoffelflocken*, Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x125 g
Verpackung: Schraubglas

Mafe in mm (BxTxH): 67 x 67 x 57
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Pan do Mar

Sardinen Bio-Petersilie
Pastete

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, Brotaufstrich
aus Sardinenfilets mit Bio-Petersilie, ideal fiir
Sandwiches und Canapés

286931

s|p 41msq| 286931 ! Gl

Allergene: Fisch

Artikelnummer

Zutaten

SARDINEN**** (Sardina Pilchardus W.)(55%), Petersilie* (20%), Olivenol
nativ extra* (12%), Zwiebeln* (6%), Knoblauch* (3%), Kartoffelflocken*,
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x125 g
Verpackung: Schraubglas

Mafe in mm (BxTxH): 67 x 67 x 57

mit Bio-Gemuise

o

Fcase oo Aawr

pikanter

Thunfischsalat MEX1CO |

- it Blo-Gerridise -

it Blo-Gemiise
N::é-q
et ]

o

Thunfisch-Salat mit Bio-
Gemiise

feiner Salat mit angelgefangenem Thunfisch,
erntefrischem Bio-Gemiise und Bio-Marinade

Artikelnummer 286016

YA
8ll 412439 286016
1

Allergene: Fisch

Pikanter Thunfischsalat
Mexico mit Bio-Gemiise

feiner Salat mit angelgefangenem Thunfisch,
erntefrischem Bio-Gemiise und pikanter Bio-
Marinade

Artikelnummer 286061

YA 18
8ll 412439 286061
1

Allergene: Fisch

Zutaten

Gemiise in verdnderbaren Gewichtsanteilen (60%) (Erbsen*, Zuckermais*,
Mohren*, Paprika*, Oliven*, Zwiebeln*), THUNFISCH**** (Thunnus
albavares/obesus) (30%), SalatsoBe (9%) (Apfelessig*, Olivend|* extra nativ
aus erster Kaltpressung, Rohrohrzucker*, Maisstédrke*, Zitronensaft*,
Wasser), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x250 g
Verpackung: Dose Gl

MaBe in mm (BxTxH): 100 x 105 x 47

Zutaten

Gemiise in verdnderbaren Gewichtsanteilen (60%) (rote Bohnen*, Karotten*,
Erbsen*, Brechbohnen*, rote Paprika*, Mais*, Zwiebel*), THUNFISCH****
(Thunnus albavares/obesus) (30%), SalatsoBe (9%) (Apfelessig*, Olivens|*
extra nativ aus erster Kaltpressung, Rohrohrzucker*, Maisstarke*,
Zitronensaft*, scharfe Paprika*, Wasser), Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 6x250 g
Verpackung: Dose Gl

MaBe in mm (BxTxH): 100 x 105 x 47

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang



Pare sl Acer
3
Bio-4 fg:'n

“Kombun"”
N Frrr e dipernen Safr

. t’m— o Mar o,
{ Bio-Algen j
L “afeeressalat”
N, im eigenen Saft

Bio-Algen Pastete

hausmacher Pastete aus Bio-Algen und
weiteren veganen Bio-Zutaten, ideal fiir
Sandwiches, Canapés und Nudelsof3en

Artikelnummer 286948

8|p 41243&ll| 286948 ﬂ

Bio-Algen "Kombu" im
eigenen Saft

Algen aus nachhaltiger und 6kologisch
zertifizierter Sammlung

Artikelnummer 287204

8|p 41243&ll| 287204 H

Bio-Algen "Meeressalat"
im eigenen Saft

Algen aus nachhaltiger und 6kologisch
zertifizierter Sammlung

Artikelnummer 287211

8|p 41243&ll| 287211 !

Bio-Algen
"Meeresspaghetti” im
eigenen Saft

Algen aus nachhaltiger und 6kologisch
zertifizierter Sammlung

Artikelnummer 287228

8|p 41243&ll| 287228 ﬂ

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ***aus anerkannt 6kologischer Aquakultur

Zutaten

Algen Nori und Dulse*** (Porphyra umbilicalis - Palmaria palmata)(65%),
Olivendl nativ extra*(12%), Kartoffelflocken*(8%), Zwiebeln*, Knoblauch*,

Paprika*, Wasser, Meersalz

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x125 g

Verpackung: Schraubglas Gl
Mafe in mm (BxTxH): 67 x 67 x 57

Zutaten

Algen Kombu*** (Laminaria ochroleuca)

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x120 g

Verpackung: Schraubglas Gl
Mafe in mm (BxTxH): 67 x 67 x 57

Zutaten

Meeressalat Algen*** (Ulva lactuca)

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x120 g

Verpackung: Schraubglas Gl
Mafe in mm (BxTxH): 67 x 67 x 57

Zutaten

Meeresspaghetti Algen*** (Himanthalia elongata)

Verpackungseinheit

Einheit / Karton: 6x120g

Verpackung: Schraubglas Gl
MaBe in mm (BxTxH): 67 x 67 x 57
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Thunfisch in Bio-Olivendl

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit
der Angel gefangen, in extra nativem Bio-
Olivenol

Artikelnummer 285118
I 2R
8l 412439 285118
1

Allergene: Fisch

Thunfisch naturell

aus nachhaltiger Kiistenfischerei, einzeln mit
der Angel gefangen, eingelegt im eigenen Saft

Artikelnummer 285293

JA g
8ll 412439 285293
1

Allergene: Fisch

Zutaten

THUNFISCH**** (Katsuwonus pelamis) (76%), Olivendl extra nativ* (23%),
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 4x525¢g
Verpackung: Dose Gl

Mafe in mm (BxTxH): 155 x 35 x 155

Zutaten

Atlantischer Skipjack THUNFISCH**** (Katsuwonus pelamis)(75%), Wasser,
Meersalz

Verpackungseinheit
Einheit / Karton: 4x525¢g
Verpackung: Dose Gl

Mafe in mm (BxTxH): 155 x 35 x 155

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung / ****aus Wildfang
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